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Французький уряд премієра Epio зрезиґнував
Підчас грізних антибритійських заворушень президент майнерськот юнії дж. 

в Дамаску лорд Бадфур дедви 1 ЛУ|С 8 Н0ВІЙ тш> 
вратував своє жнив
____________ о---------

*
СЕНАТ ПОВАЛИВ УРЯД ЗА ТЕ, ШО ВІН ДОЗВОЛИВ БАНКО-: 

ВІ ФРАНЦП ВИДАТИ БІЛЬШЕ ПАПЕРОВИХ ГРО­
ШЕЙ. ЯК БУЛО ПРИПИСАНО.

Ьріо боронився тям, ШО попередні уряди робили те сане, але 
Пуанкаре І еиоиіністер фінансів Фреисо а-Маршал 

збили всі його твердження. } ;
Не хоче сказати репортерам часописів, чи головна екзекутива 

“Ю. М. В. оф А." дасть допомогу майнерам.
— Одер-1 поставив внесок, шоб вислови- 

в сенаті вотум недовіри ! ти урядові нагану за стан фран- 
фінансову політику, і цузьких фінансів, а особливо 

за нелегальне випускання па­
перових грошей. Сенатор Мар- 
тін поставив тоді внесок, шоб 
висловити урядові довіри.

З тими двома внесками пе­
ред президентом сенату, Еріо 
встав і зажадав, шоб внесок 
Мартіна йшов перше під го-

Г1АРИЖ, 11. квітня, 
жавши нам для догляду майнів Повер­

нути до праці та чи головна 
екзекутива мапяереь 
дасть допомогу страйкуючим 
майнерам в Новій Скошії, Луїс 
дав ту саму відповідь, що й по­
передньо давав всім репорте­
рам:

Депеші з Галіфаксу і Сидні 
в Новій Скошії доносять, що з 
кінцем минулого тижня до тих 
міст загостив Джан Л. Луїс, 
президент “Юнайтсд Мани Вор- 
керс оф Амеріка” з головним 
осідком в Індіянаполіс.

Луїс був в митницю в Галі- 
факсі і конферував з преміє- 
ром Армстронтом та иншими 
членами ново-скошійського у- 
ряду в справі положення в 
Кеііп Ьретоні.

В суботу рано він прибув до 
Сидні й почав розсліджуватн 
положення.

димом.
Над'їхало шість панцирних 

автомобілів і французький ге­
нерал Серейл забрав лорда 
Балфура в автомобіль та повіз 
його з Дамаска в невідоме мі­
сце.

ПІД ОХОРОНОЮ 6 ПАНЦИРНИХ АВТОМОБІЛІВ ФРАНЦУ­
ЗЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ВИВІЗ БАЛФУРА З МІСТА.

за свою
французький уряд премієра Е- 
ріо зрезигнував. Президент Ду- 
мерг примар резигнацію.

Сенат повалив Еріо за те, що 
він потайки дозволив Банкові 
Франції випустити паперових 
грошей на 2 міліярди франків 
більше, як було приписано.

Еріо боронився в парлямен-1 лосування. 
ті тим, що попередні преміери, 
особливо Пуанкаре, 
санкціонували випуск 
гальних банкнотів і він пішов показало, шо Еріо не дістане

кої юнії

ЛОНДОН, 11. квітня. Жит­
тя лорда Булфура було пова­
жно загрожене в Дамаску, ко­
ли кіітькатисячна товпа заата-

ся перед великою мошеею і 
звідтам рушила на готель.

Забравши в руки цегли, яки­
ми була вимощена вулиця, тон­
на пішла просто на жандармів, 
рознесла барикади, які проти 
неї уставлено, а навіть захопи­
ла трамваї і рри їх помочі про­
ривалася через військо і полі­
цію до готелю.

Боротьба тревала до 2. годи­
ни і тоді прибула кавалерія, я- 
ка шаблями почала розганяти 
товпу. В тон сам час над мі­
сцем боротьби літали аеропли­
ни і кидали бомби, наповнені

“Життя лорда Балфура було 
дуже загрожене", кінчить ко­
респондент “Таіімса”.

Депеші з Бейрута (в Сирії) 
подають число ранених на 40. 
Вони кажуть, що Балфура від­
ставлено під сильною ескор­
те ю поліції і жандармерії до 
Бейрута, де він зі своєю сви­
тою всів негайно на французь­
кий корабель “Сфінкс", який 
відпливе завтра до Алексан- 
дрії.

"Я не маю нічого до гово-кувала його готель і була про­
гнана лише спільними зусилля­
ми кавалерії, аерогілинів, полі­
ції і панцирних автомобілів.

Таку відомість приносить да- 
масканський кореспондент лон­
донського “Таймса", який під- 
черкує грізний характер поло­
ження в Дамаску підчас побуту 
Балфура. Кореспондент так о- 
писує ворожу демонстрацію:

' Товпа з 6,000 людей зібрала-

рення; може пізніше, але не те­
пер”.

На початку страйку Луїс о- 
стерігав екзекутиву 26. дістрі- 
кту, щоб не ні.-цягала робітни­
ків для догляду майнів. Ува­
жають, що це може є причи- 

Запитаний репортерами ra-'ною, чому Луїс не хоче дати 
зет, чи він при каже робітни-1 допомоги страйкуючим майне-

156 голосами проти 132 се-
також нат рішив взяти перше під го­
не лє- лосування внесок Черона і це

лише за їх приміром.
Це Пуанкаре заперечив, а се-

вотуму довіря.
Вис лід голосування був по- 

Франсоа-Маршал, був- ражкою дія Еріо і він вийшовнатор
ший міністер фінансів в друго- з сенату та вручив президенто- 
му кабінеті Пуанкаре, вигодо- ві Думергові резигнацію сво- 
сив в сенаті довгу промову, в його кабінету, 
якій переконав сенаторів, шо! До часу утворення нового у- 
Еріо говорив неправду. .. ряду, Еріо і його кабінет оста-

Після дебати сенатор Черон і ють при владі.

КАНДИДАТУРУ ГІНДЕНБУРГА ПОПИ- 
РАЮТЬ МОНАРХІСТИ.ПОЛІЦІЯ І ФРАНЦУЗЬКЕ ВІЙСЬКО У- 

БИЛИ 2 ДЕМОНСТРАНТІВ,
Л. КАМЄНЄВ ЗНОВУ голо­

вою СОВІТУ В МОСКВІ.
МОСКВА, 11. квітня. — Лев 

Камєнєв зістав поновно вибра­
ний головою ново-вибраного
Московського Совіту. Безпар­
тійні становлять 34 проц. член­
ства Совіту.

КАРОЛІЙ КАЖЕ, ЩО УРЯД УГОРЩИНИ 
6 НЕБЕЗПЕКОЮ ДЛЯ МИРА.

БЕРЛІН, 11. квітня. — Кан­
дидатуру Гінденбурга на пре­
зидента Німеччини попирають 
німецькі націоналісти - монар­
хісти. Вони збирають великі 
фонди, щоб забезпечити вибір 
кандидата бувшого кайзера.

Збіркою грошей завідує ад­
мірал фон Тірліц, а головними 
жертводавцями будуть був­
ший кайзер Вільгельм II. і був­
ші правлячі князі Німеччини,

Тут розуміють, шо бувший 
кайзер дасть міліон марок і'копфа і Оренштайн-Копля.

цим започаткує збірку. Всіх 
має бути зібраних нять міліо- 
нів марок.ДАМАСК, Сирія, 10. квітйя.

Підчас ворожої демонстра­
ції проти бритійського лорда 
Балфура сирійська поліція і 
французьке альжнрське вій­
сько убили вчера дві .рсоби а 
одинайцять ранилй.

В демонстрації брало участь 
около 6,000 людей, які почали 
наступ на готель Вікторія, де 
замешкав лорд Балфур. Сирііі- 
ська поліція хотіла недопусти- 
ти демонстрантів до готелю, 
однак її обкидано камінням.

Вивязалася завзята бороть­
ба і тоді.на поміч поліції по­
кликано альжнрське військо, 
яке почало розправлятися з де­

монстрантами. В результаті бу­
ли убиті й ранені.

СТРАЙК МЕТАЛЕВИХ РОБІТ­
НИКІВ В БЕРЛІНІ.ДАМАСК, Сирія, 10. квітня. 

— Хоч сирійська поліція силь­
но стерегла готель, в якому на­
ходився лорд Балфур, то про­
те демонстрації проти нього 
вчера в полуднє повторилися.

Ворожо настроєна товпа зі­
бралася на вулиці перед готе­
лем. Готелева служба замкнула 
віконниці і скрутила світло в 
кімнатах Балфура, однак товпа 
почала кидати каміння на баль- 
кон, що прилягає до кімнати 
Балфура. Много демонстрантів 
арештовано.

ДО РУМУНІЇ ВІЛЬНО ввози­
ти ПШЕНИЦЮ.

Угорський граф характеризує режім Гортого як крайнє реак- 
, ційний I проти демократичний. БЕРЛІН, /. квітни. Вчера

розпочався страйк 8,000 мета­
левих робітників в найбільшій 
фабриці льокомотив в Берлі;:'.

х
БУКАРЕШТ, Румунія, 11-го 

квітня. — Румунський уряд рі­
шив дати дозвіл на ввіз пше­
ниці і негайно замовлено за 

15 тисяч тон.

МОНЇРЕАЛ, 10. квітня. — 
,що пцавить тепер Угор­

щиною, є небезпекою не лише 
д.іу тої країни, але й для мира 
Керопн, яка- буде втягнена в 

уберію воєн, якщо теперішня 
угорська адміністрація остане

ворити про політичні справи 
Угорщини. Переїхавши на ка- 
надійську землю, він є звіль­
нений від того зобовязання.

Уря.
Крім цього вийшли на страйк 

робітники у фабриках Шварц-кордон^м

РИМ, 10. квітня. — Премієр 
Муссоліні перебрав вчера упра­
ву італійського міністерства 
війни, рпорожнену резигнаці­
єю ген. ді Джіорджіо.

Каролій схарактеризував у- 
ряд Угорщини як крайно реак­
ційний і протидемократичний. 

СТ. ДЖАН, Н Б., 11. квітня. ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ОБЄДНАННЯ 
НЕ ПРИВЕЛИ ДО УСПІХУ.

при владі.
Так заявив тут в готелі Вінд-. — Угорський граф Карелі і йо­

го жінка відплили вчера на ко­
раблі “Монтклейр" до Ливер- 
пулу в Англії.

Перед своїм від’їздом Каро­
лій остеріг світ перед фінансу-

сор граф Каролій, бувший пре­
зидент 5’горшини, репортерам 
монтрезльських газет. Він ви­
їздить звідси до Ст. Джан, а

Султан продав був Туреччи­
ну Великій Британії

_________ «--------------------------------------------- -—

звідтам відпливе до Англії. ЛОНДОН, 11. квітня. — Кон- ПАТРІЯРХ ТИХОН ПОМЕР.

МОСКВА, 9. квітня. — Па- 
тріярх Тіхон, бувший голова 
православної церкви в Росії," и- 
кий був арештований радян­
ською владою в 192,3 р. і судже­
ний за контрреволюційну ді­
яльність, 'номер'Івчера рано пі­
сля короткої слабости.

Граф Каролій ,прибув до 
Монгреалу з Ню Порку. Пого 
допущено недавно до Злуче­
них Держав відвідати свою на трон Габсбургів і він при- 

жінку лише під тою умо- веде світ до нової війни, а хо­

ванням теперішнього угорсько­
го уряду. Він сказав, шо той 
уряд робить заходи посадити

ференція між делегатами ра- 
дянськицщрофесійннх союзів 
і представниками бритійських 
трейд-юній, скликана в ціли 
обєднання Червоного Профін- 
терна з Амстердамським Інтер-

•і

хору
вою. що він нічого не буде го- зичені гроші пропадуть. h мТАНКА УГОДА НЕ УВІЙШЛА В СИЛУ ТОМУ, ЩО J.0 ВЛАДИ 

В ТУРЕЧЧЙНІ ПРИЙШЛИ КЕМАЛ1СТИ.
приняття; султан має за- 

ключити договір з бритій- 
ським урядом після вироблен­
ня умов мира".

Договір цей не увійшов в 
независнмого Курдистану; Ту- силу лише тому, що почав 
реччнна зобовязується допо- зростати націоналістичний рух 
магати матеріяльно завести під проводом Кемаля Паші, я- 
бритійське правління в Іраку і кий остаточно взяв перевагу в 
Сирії та годиться вдержувати Туреччині і прогнав династію 

великим каліфат і весь ного вплив на у- ‘ з трону. Про договір знали ке- 
Ферідом. ‘ слугах Великої Британії в ин-1 малісти і

націоналом, видала невиразну 
офіціальну заяву, яка вказує, 
що оба інтернаціонали профе­
сійних союзів не є ще готові 
до обєднання.

В ЯФФІ АРЕШТОВАН016 КОМУНІСТІВ* j КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 11-roi виступати ■ проти формування 
Тут знайдено істо­

ричний документ, який драв 
провідну ролю в турецькому 
націоналістичному русі.

Є це тайний договір між Ве­
ликою Британією і 
везиром Дамадом 
представником султана Bari ших магомеданських країнах, 
Еддіне, на підставі котрого а також в Іраку і Сирії; Вели- 
султан продав турецьку імпе- j ка. Британія має зорганізувати 
рію Великій Британії в заміну і збройну силу внутрі для зни- 
за вдержання на троні своєї шення всякого національного 
династії. руху, що був би в опозиції до

В договорі говориться: "Бри півконституцінного, уряду, я- 
тійський мандат, Константино- кий мав би бути утворений в 
ноль має* бути місцем, осідку Туреччині; Туреччина зріка- 
каліфа і султана, а проливи ється всіх прав до Єгипту і Си­
зі а ють піти під бритійську рії; бритійський уряд має під- 
контролю; Туреччина не має держувати турецьку справу і

МОСКВА, 11. квітня. Ми­
трополит Петро, головний по­
мічник помершого патріярха 
Тихона, буде тимчасово голо­
вою російської православної 
церкви до часу вибрання ста­
лого патріярха.

квітня.
.ТІ"приїзду Балфура на створен­

ня жидівського університету 
в Єрусалимі.

ЛОНДОН, 8. квітня. — Теле­
грама з Єрусалиму доносить, 
шо в Яффі арештовано 16 ко­
муністів, обвинувачених в про- 
тнанглійській агітації в Пале­
стині. «

Комуністична Партія Пале­
стини, що складається з жидів­
ських і арабських комуністів, 
поширила серед населення 
сильну агітацію проти Англії, 
якій Ліга Націй віддала мандат 
над Палестиною.

Комуністи є провідниками 
протиангдійських страйків і 
демонстрацій, 
для запрете стування проти

У ВЕЛ. БРИТАНІЇ ЗАКРИВА­
ЮТЬ МАННИ.

ЛОНДОН, 7. квітня. — Про­
дукція вугілля в Англії змен­
шується з кожним днем. Вугле­
ві компанії припинюють що­
дня працю в кількох майнах.

Головною причиною обни- 
ження продукції є конкуренцій- 
но низькі ціни німецького ву­
гілля на закордонному ринку. 
За кордоном тон а німецького 
вугілля коштує 18 шілінтів 
($4.50) менше, яютона англій­
ського вугілля.

ЗАВОРУШЕННЯ МАЛНЄРІВ У 
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ.

вони використали 
його для своїх цілей та відне­
сли п обіду. ПІДЧАС ЗУДАРУ ПОТЯГІВ 

ЗГИНУЛО 24 ОСОБИ.
БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 11.

Останні звідомлення 
кажуть, що підчас зудару двох 
електричних потягів коло Бар- 
цельони втратило життя най­
менше 24 особи, а більше як 
100 було ранених. Уважають, 
шо кількох тяжко ранених по­
мре.

ПРАГА, 7. квітня. — В око­
лиці Орлова прийшло до кро- 
вавої боротьби між страйку­
ючими майне рами а поліцією.

Маннері, спровоковані полі­
цією, обкидали її камінням. По­
ліція почала тоді розправляти­
ся з маннерами і многих з них 
ранила багнетами.

РОЗПОЧИНАЮТЬ ПРАЦЮ.
МОРГАНТАВН, Вест Вірджі- 

нія, 10. квітня. — “Ді Роздейл 
Кол Ko.” в вуглевих полях пів­
нічної Вест Вірджінії, де 1. кві­
тня майнері вийшли на страйк, 
розпочала в своїх майнах пра­
цю. -

КВІТНЯ.

улаштованих

ГОТУЙТЕСЯ до пресової кампанії в МІСЯЦІ ТРАВНІ! 
3,000 нових передплатників для: “Укр. Роб. Вістей”, “Робітниці” і “Фаріерського Життя”!
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Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 14. КВІТНЯ 1925. Число 45..
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Майстрі що працюють ■ копальні Грінвил на Блейрмор, 
зТтайдися голосувати над знижкою платні. Голосування

1ТіНН4 ао* Вже •« 3 ііжнароднього робітничого рухуof PritTkard мало відбутися 6. квітня, в 2. годині по полудні Компанія по- 
і гішае, що зниження платні не буде так велике, як в Фермі, бо 
' ГО центів на день більше (в порівнянню до Фермі). Це після то- 

МЛО ! го- ** на тім-же Бдейрмор відбулася недавйо така голосна кон-
------------------- їюреншя, демонстрація майнерів цілого Крове Нест Пес. в якій ПОХОРОН ЖЕРТВ БІЛОГО І осіб Під час надгробних нро-

! брав участь і Шерман і після якої ижійні урядники заявляли, що ; 
юнії не грозить ніяка небезпека, а компанії мусять додержати 
контракт. А тут нараз в тому Самому Блейрмор майнері зго­
лилися голосувати над знижкою платні. Сама згода голосува- на Демонстрація, присвячена 
ти є вже першою небезпечною уступною майнерів, без ріжниці, ,|амнті жертв білого терору в 
як би голосування не випа-ю. * але- 4 демонстрації брало у-

“Яку акцію підпринимуть майнері в Белвю — не відомо, пи- часть п°над 1 міліон осіб, не ВЕЛИКИЙ ЛОКАВТ В ДАНІЇ,
ще ке.тгарська газета, однак вони придержуються політики зважаючи на ге, що комітет о 
'спостерігаючого вичікування". Багато залежить від наслідку позии*йних фабрзавкомів. що 
голосування в Блейрмор. Положення в Колмен і Гмлкрест без організував демонстрацію, мав
■мін", каже та сама газета. і у свойому розпорядженні тіль- МІЖ спілкою

Таке положення майнерів в 18. дістрікті. Таке положен ,ки комуністичну пресу > де прнемців та профспіками не‘за образу величности короля 
ія, що завтра від 18 дістрїкту може лишитися лише спомин. А «онстрацп брали участь ро- дали ніикнх наслідків. Пропо- 11 за зносини з македонськими 

. слуга » цему буде юнійних лідерів. Хто, як хто, а вони надто "1ТНИКИ підприємств, члени - Стаунінга і Боргбера революційними організаціями 
піхіу, зрадничу політику вели в 18. дістрікті. І червоної спілки фронтовиків. П(Н) Ш||№ЙШ попередньої за- lk *«■

Справа 18. дістрікту є не лише справою майнерів Крове Нест А|!,ки 11 ?,ти- На чол1 К0ЖН01 робітної платні в Метадообро- •
Пес, але справою цілого 18. дістрікту, справою всего зоргані- кольони йшли оркестри м\зи- дляюч^
-ованого робітництва Канади. Перш всего всі майнері 18. ді- ки' -Іемонстранти несли н іяка 
:трікту повинні дружно стати в обороні юнії! Юнім» треба спа- ги 3 написами. І еть уряд . Ік>- 
сти! Розторошать капіталісти юнім», розторощать всю силу теРа • ,<к'и вимагаємо звіль-
майнерів.

at «В Ь«аЯ М Щеof
Ai

pee j*arg
В ЧІМ ОБВИНУВАЧУЮТЬ 

СТЕПАНА РАДІЧА.

Загребська прокуратура
склала акт обвинувачення про- 

іти Радіча та його партійних 
І товаришів .

Радіча обвинувачують за 
Спроби премієра Стаунінга і державну зраду, за зносини з 

міністра вну трішніх справ Радою Московського Селян- 
Боргбера взяти на себе носе- ’ського Інтернаціоналу, за спро 

під- бУ ввести росклад у військо.

Telephone : J 1465. ТЕРОРУ В ГАЛЕ.іі мов на заводах давали салюти 
гудками, 
трома ескадронами. Сутичок
не було.

Поліцію збільшеноУ Берліні відбулася ве.імчез-“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гвагт* хн робочого люду — иходвтк тре рша еа тиждень

у еіетиргж. четвер і суботу.
Вежае P»»6fтнттчо фермерське Вядавити Тоежреетео. іиьорпороеаее • Ма- 

еітобі Ршш. адююстраж» і друкарня містяться » У ер. Роб. Домі, ял ро­
ві вулиць іірічард 1 BUsrprrup. у Ваиикгу. Мам М Пооовмч.

и
секретар

Передплата на рік
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ДОВКОЛА МАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ 
В НОВІЙ СКОШІЇ.

промисловості були ПРИВІТАННЯ ПРОФІНТЕРНУ
формально приняті ш.пірнем- ШВЕДСЬКИМ РОБІТНИКАМ 
цими. Лрофспілка-ж металістів 
просила відкласти вирішення 
справи до розвязанн його на■ "У звернулося до докавтова- 
з ізді, який терміново склнка- инх робітників Швеції з телє- 

А.іе підприємці таку г рамою, в якій від імени Чер-

Виконавче бюро Профінтер-. Ііщі'МІ|в‘Тно канал ійпжої бу ржуазії ипяріі.ия я ті-туєр 
і повній muon. Ko.ni по цілому, і;pim -залунали гол» іі іцю 
і т|»ахіття голоду й я у ж їй ei‘|m„i <т]>ай куючих майнерів в Но­
вій І 'коші!, канадійська буржуазія притихла, втягнула голову 
н шию і не знала, що ; собою |я»бити. Якже ж, в неї є: доб|ю- 
дійні організації, що помагають Вірменам, Грекам, які потер- 
піди від "і^амови тачешія націй”, Япошщм, ям пострадали 
під землетрусу, Китайцям А тут на раї голод і нужда у вла­
сній країні

Російська ІЮСЛОПІШЯ каже, що “бкдноеть Ис ІІО|ЮК". Але, 
бачите, причини ну жди й голоду серед майнерів Нової Скошії 

. не « спричинені ні міжна[«ідніми конфліктами, ні стнхійшіма 
явищами при|юди. Спричинила їх іі|юсто )юзбещеяа Ніч ко, 
ні-няжеіиина рідненька сестра, навіть старша сестри каналій 
ськоТ буржуазії.

Помагати май мерам ініічить йти еа«Пі ЩяіТИ і-сбе; не 
помагати — значить чужим ніцниач помагали, а евому не хо­
чемо. бо, на нещастя. майнері також на.іезіуть до народи, хоч 
до його найбільш упослідженої клж-и.

І канадійська буржуазія почала помагати. Деякі міні­
стри заслали попам в Новій Скошії чеки на пару тисяч доларів. 
Деякі Галети, як от вінніпеґська "‘Tribune”, почали кампанію

нення політичних вязнів". 
“Гіімста за Гале”. “Вибірайте 
Тальмана". “Хай живе Мо-

Це повинні зрозуміти всі. як юнійні, так і не-юцііші майне­
рі. Це повинно зрозуміти все зорганізоване робітництво Ка-1 

нади і організовано стати в обороні 18. дістрікту. Треба нами-1 
тати, ищ як капіталісти розібють майнерську юнін» на Заході 
Канади, вони візьмуться й до инших юній в инших галузях ін-і нJ 
діттрп. Організована відсіч капіталістам в одному місті, від промивши По вулицях дефі­

лювали великі загони поліції, 
І озброєні карабінами, які йд­

еться.
відповідь приняли за відхилен- j явного Інтернаціоналу Проф­
іт пропозиції. спілок і всіх профспілок С.Р.С.

В наслідок цего на бата- Г. вітає шведських робітників, 
підприємствах маргарі- надсилає їм братнє привітання 

І висловлює

сква .
Організовано низку мітінгів, 

яких виступало чимало

тьох
нової, цементової і цукрової 
промисловості почався страйк. сил т;і можливостей допомог - 
У Копенгадзі стан катастро- ти 
фічній. Підприємці проголо- товаришам.

; сили льокавт, яким иозбавле-

У бере їм охоту наступати в другому місци. Тому робітництво 
Канади повинно негайно стати в обороні 18. дістрікту .

Робітник.

готовість в міру

наче, уникали сутичок з юр­
бою. На багатьох підприєм­
ствах на 15 хвилин було при­
пинено працю ті знак жалоби. 
У Г але відбувся похорон 
жертв кровавих подій. На під­
приємствах не працювали.

локавтованнм шведським

ГАЗЕТА І її ЗНАЧІННЯ. праці понад 100,000 робіт­но
АВСТРІЙСЬКЕ робітництво 
ЗА ЄДИНИЙ ІІРОФФРОНТ.

КОМУНІСТИ БОРОТИМУТЬ- х ,,ІЛ"' ВІлГ>улась конферен­
ція австрійських профоргані­
зацій, то перебувають

У Софії розповсюджується загальним обеднанннм в Ав 
ти участь в похороні, величез- ІСклирацію болгарської ком\ стрії. Присутні 40 делегатів 

Коли в Англії вмер лорд Нортклиф, то газети писали: “У- на юбра з самот ранку запо- і щетинної партії, де заявляєть представляли незалежні слід- 
мер король преси". Все одно, що король держави. Однак те- вмила вулиці. В 10-ій годині щр )Важаючи на те, що на кн трамвайних робітників, ро­
лер політичне значіння королів там, де вони ше є, в порівнаи- ранку із народньою будинку ; иі09альНі збори ухвалили за- бітників тютюнових фабрик,
ню до значіння преси є цілковито незначне. Королі це j винесено трупи убитих. У ко- кон який поширює чинність за шевців, шапочників та тесля-
цяцька в руках хитрих подіти ке рів, а преса це їх могутнє ; льоні, що несла вінки, було по- кону про охорону держави, та рів. Конференція ухвалила за-

над 2,000 делегатів від під’прИ-

ників.

Jста/ве
олись, перед світовою війною, казали: “Преса 

елнюидержава". Після війни, коли між державами відбу-
це ше-

Никонуючи заклик місцево- 
піся великі перегруповки, цей термін за преСою, як за шестокі го відділу загального-обєднан- 
світовою державок», так і залишився. Він навіть набув іщ ня німецьких профспілок бра- 
більшого значіння.

СЯ З ЦАНКОВИМ.
поза

допомоги Одним с.їОном буржуазія почала шавкати про по­
міч майні-рам, но иитягаючи Голови і шиі. Для Іяч ко іі цм»го 
було лабапіто і т|м-ба було якось цс м у за радити. Перш всего 
rjx-ба було доказати, що майнері ііс заслужили на допомогу 
і одночасно, що їм вже поміч непотрібна, бо її вже »: дж за­
надто башто. Виконання цего завданий віяли на себе: ігре- 
мікр Попої Скошії Армст|»онґ, вірний слуга Весно і його това­
риш, міиістср май ні в 'Іисгоім. Л)»мст[юнГ щкігол» нв, що 
ного уряд дав маніїсрам 20 тисяч доларів, допомоги. Вся "до- 
б|юдійііа” буржуазія аж ахнула з ради ти і голову витягнула 
і шиї та зараз таки п|югато» н.іа, іцо прішнни»: всяку допомогу 
майні-рам, бо уряд Пової Скошії дає. їм аж 20 тисяч доларів.

Чи чули ви — аж 20 тисяч на 12 тисяч страйкуючих 
майнерів, на їх сімейства! Порахуйте — скільки це "вийде! 
Взяти, скажемо, мінімум, по дні душі сімї на кожного лайнера 
— буде разом з майнерами 38 тисяч голодних душ. Розділивши 
між них 20 тисяч доларів, вийде на кожну душу по .>5*4 цента.

Але хто там буде числити! Па загв.і всі знають, що уряд 
жертвує 20 тисяч доларів, а це ж сума! А міиістср маннів 
Чнсго-ім я другого боку иідшептуь: “Майнері іі на ту поміч не 
заслужили, бо, п|»ацюючи, нічого не склали на чорний день”.

Коли псе те зістало проголошене і буржуазія відтягнула 
допомогу, тоді і 20 тисяч урядової ДОПОМОГИ десь рос топи лося. 
Ніхто іі|ю тих 20 тисяч дол. нічого не знає. Не діста.ти їх май­
нері і... не дістануть, бо це лише був і кім Весно на спілку з у- 
радом Нової Скошії, щоб знизити наплив допомоги страйку­
ючим майні-рам. врятувати "честь" буржуазії і іломити опір 
майнерів.

чиаряддн впливу на маси.
Найсильнішим знаряддям впливу на маси в складі, загаль- ємств зі всіх міст, 

мої преси є газета, яку маса читає кожного дня. І хто мас силь-1 у похоронному поході вид- ти комуністичного руху, 
нішу пресу, той має більший вплив на маси. Яка партія має І но було чимало червоних пра-і болгарська компартія продов- 
Гильще і краще поставлених газет, та завойовує маси.

Невеликий, порівнюючи до працюючих мас, гурт капіталі- відбулася демонстрація, 
стів завдячує своє паїТування над масами у великій мірі своїй кій брало участь понад 35,000 • вороги, 
сильній пресі, що видає її в ріжних мовах, під ріжними фірма­
ми: політичними, економічними, науковими, релігійними і т. д.
Це велике море величезних дневників, тижневиків, місячників,1 
що ними капіталісти засипають стенди, книгарні, вулиці вели- j 
чезних міст, є якраз тим середником, яким визискувачі опано-|

пропоновану революційною ра 
дон» профспілок резолюцію І 
вимогою відновити єдність 
Профруху й привітала англьо- 
радянську ініціятиву в цій 
справі

шажаючи на те. що ироголо-
. іцено надзвичайні заходи иро-

порів. Біля братньої могили жуватиме борохьб\ всіма за- 
в я- собами, до яких її примусять

■*

КОНКОРДАТ І САМОГУБСТВО КСЬОН­
ДЗА ФЕДУКОВИЧА.

ХРИСШНСШ НІШ.
Телеграма з Кейп Та ви,

І Іолудневій Африці, доносить, 
що там втопилося 50 зулусів. 
Зулуси, це дике, 
племн, ЩО жиє в дебрах По­
лудневої Африки, Христіян 
ські місії, 
а кольоніяльних країнах, до я- 
кйх зайшов вже європейський 
чи американський капітал, ве­
дуть між тими племенами мі­
сіонерську роботу, навертаю- 

І чи їх до христіянського бога, 
щоб снасти їх душі.

В
ьують маси.

ІЦо-ж можуть протиставити цій тисячоголовій капіталісти­
чній гидрі робітники? Свої бідненькі газети, що ледво ЖИВО­
ТІЮТЬ. що бютьси кожного дня за своє істнування і не зна­
ють, що їх чекає завтра* Так, бідні робітники, бідні іі їх га­
зети. Але її проти них завжди сичать капіталістичні гади. Зна­
чить, що й ті маленькі робітничі газети є небезпечним яви­
щем для капіталістів.

Певна річ, що так. Капіталісти знають, що коли-б робіт- [
гичі газети відвоювали від капіталістичних газет своїх прав-, Цим конкордатом, що ск.іа-їшх читачів, то цим самим позбавили-б капіталістів їх манх- ,денИи V цюрмі угоди поміж правами
Ж І.НЯ над цими масами працюючих. . ! двома державами; польська кдяттн нами римського.

Виходить, що неправильним є твердження що б.дш ро-І жава ;ае ЮВС|М ВИК.1ИГІНІ Попавши в таке безвихідне,
бітники, оїдні н їх газети . Робітничі газети бідні тому. ЩО,',....................... .. и ішложіннш,- ксьондзи разом п 1 ШТІїДссять зу-цхш, наверне- -
епні-рубтіїіки читають газети багачів. Коли-б всі ті бідні ро- , ^ . , 1Х ш.ма иі своїми парафіями з багатьох "их до «Рист.янської релігії,
бітник», які навіть в своїй бідности читають ріжні капіталі- „ одній сучасній державі як от місцевостей Радянської Украї- Н1'ртали » Полудневій Африці
стичні газети, покинули їх читати, а взялися читати робітничі, . ... Г,„ТІ, -и—„ *■* свого зібрання, де вони слу-і ’ право в.іасности на землю и 1111 почали слати листи впрост
го спір іа Ііершенство, за вплив над масами між капіталісти- ull. ,,,пише маймо, якого не може *° папи римського, шоо він не
чними а робітничими газетами відразу зміиився-б.

Коли-б всі українські трудові маси в Канаді перестали чи- 
:ати ріжні сектанські українські газети, які видаються тут за 
room і тих самих капіталістів, а почали читати “Українські Ро- j 
ґ'ітннчі Вісти", то панн і їх наимити-редактори ще десять раз ‘ 
гірше-б загули на кутні на більшовиків, як вони тепер виють.

Українські працюючі маси в Канаді повинні цс зробити. Ті 
українські робітники й фармері, які читають “Укр. Роб. Вісти’’, 
повинні в цему напрямі попрацювати в місяці травні.1 Повин­
ні вирвати українські трудові маси з під виливу ріжніх ґешеф- 
тярів і навчити їх жити власним розумом. Повинні затягнути ті 
маси в ту організацію, яка бореться за добро всіх поневолених.

Тому всі організовані українські робітники й робітниці, 
фармері і молодь, повинні в місяці травні завзято працювати в 
користь "Укр. Роб. Вістей” Повинні зібрати для них як най- ; 
більше передплатників. Кожний читач "У.Р.В.” повинен лри-
ібати їм одного нового передплатника. Тільки кожний одно-!І'Фатиме участи ні в якій шкі 
го! А їх буде тисяч,. Ілливій для деРжави с,,Рав* и

чи піадикс
Вже писалося в “У.Р.В.” про польської шляхти. Польські 

конкордат, складений між шли- ксьондзи на Україні опинилися 
хетським урядом Польщі і рим- між молотом і ковадлом : слу 
ським папок» 10. лютого 1925 жити Польщі на основі конкор-

бу ги нараженому на 
кару радянської влади ; огра- 
иичитиси тільки небесними 

попасти під ви-

яких всюди повно

і року. Київський “Більшовик дату 
про цей конкордат пише;

Не маючи сн.ііі вирватися V тих клятих лаб<>т 1»<*<т;о, на 
у слугах якої стоїть і уряд, майнері роаночаЛи ін-ре говори а у- 
рялок .Аіи ситшш Діри Ж'фсїад до-лої країни. Ті майнері. які 
не тільки годують'і огріваюті. панів ш-г ггріїїнн, а.її- які а кріса- 
ми на фроіігі бо)хх’Шся за їх добробут. Ті майнері нині прими- 
рають зТххіоду, готові втікати в світ за очі, а буржуазія далі 
глумиться над їх безвихідним положенням.

xa.ni “слово боже". Па їх доро­
зі розлилася бурлива ріка. Ста- 

і зулуські христіяне іцд 'щ-...^ 
кон» й іадумалисн. А потім іх

змінити ні один юридичний акт накидав їм цего конкордату, не ^
як Примушував бути шпіонами набез згодтГ'духової влади.

право обовязкового викладай- '^^вжгійший^ш “'Три »1>->н,дт,к нагадався, як „ вчи- 
ия закону божого в усіх шко- а в^“ " ^ “/на "1И хрнстіянськ, місонар, про
лах, як виключні права що до МІ *!я 1К не звернув чваги. п на- . .

релігійних відправ слідок цего, один з найвилат '1 ' д - 1 * ч< )»сз морс під 
піших польських ксьондзів в "І,,,в"дим МойсЄя" Став »улус 
Житомірі, Федукович, ночов- на коліна . почав молитись бо-
нив самогубство.

ПОЛОЖЕННЯ МАЙНЕРІВ НА ЗАХОДІ 
КАНАДИ. виконання 

в армії і т. и., і т. и.
“Натомісць пана обіцяє не 

призначати ні одного еииско-
Полояусння майнерів у 18. дістрікту остиє далі хистке, не­

певне. Скупенькі вісти, прислані до нас одним з товаришів, 
вістки в келгарських і летбриджських газетах нічого доброго 
не віщують. Самі майнері не певні, чи завтра ще у них буде 
нніія, чи не буде. Компанії не уступають. Контракт, вклю­
чений минулої осени, ні до чого їх не зобовязує. Капіталісти 
все звикли рано підписувати, а вечером ломити.

Перед майнерами Крове Нест Пес стоїть та сама небезпека, 
яка стрінула Ферні. Майнері бачуть вже наслідки упадку юніі в 
Фермі. У Ферні властителі копалень, розбивши юнію і зни­
зивши робітникам платню, відмовили праці всім активнішим 
майнерам, поставивши їх на чорну лісту. Викинені з роботи 
майнері працювали в майнах тої компанії від 10 до 23 років. 
Між ними сімох ветеранів, то були при війську від 3 до 5 літ.

Компанія каже, що вона не має нічого проти них, але... 
не потребує їх праці. В четвер, 3 квітня, ці безробітні майне­
рі влаштували в Ферні демонстрацію. Коли потяг привозить 
майнерів від роботи в Кол Крік до Ферні, демонстранти прий­
шли на ста цію. Вони принесли плякати з написами: “Ми хо­
чемо справедливости!" “Права працювати!" "Права боротися!" 
“Права на життя!" “Майнорі Ферні, чи ви будете дивитись, як 
ми голодуємо!”

Така сама

гу, наказавши зробити те са-
"Ризначати ні одного списки- _ , ме іі своїм однодумцям,
па до Польщі без політичної Виступив проти папи, бо ні

хотів бути шпигуном поль- Помолилися зулуси новому санкції польського президента шипі упин ! v„,„.TIU„,, L , „ « / ■
та цстановіяє tboDMv єпископ- СЬК01 -ісржави, — пише "Біль- х- “гтіянському бої у і сказали 
та встановляє форму иіиск „ )ахотів г,ути не є- Р,ц|- июб спинилася. Ріка бур­ської присяги. V ЦІЙ присязі Є- ' залине иуіи не Є, 1
..... ..... Лс-ги uiniiuu іуїтом, а широю людиною й. шуе" Т',ДІ провідник кинувсяської присяги. У цій присязі е-
пископ клянеться бути вірним .................. „

ми поміщиками, наклав на Се- МОГе1и пройти до дому. За,сво­
їм провідником кинулися в ЙО-, ' Г)і* пуки іал привідником КИНУЛИСЯ в БО -

йомТ° духівництву "'дбаючи “Добре, іпо це трапилось на|д* зу'1>си- Христіянськи-й бог
/ * . ‘ г території С.Р.С.Р. Наша бо води ие спинив і всі лятьде-

іЦГпе'.'.’жСхил.чшяю’і ньої’кя- СЛІДЧа ВЛаДа не терпить ТЄМ-!С"ІЬ 3>Л>'С,В ВТОПИЛИСЯ

Во.іингці..

му про Відхилення від ньої вся- «1дча “ада ■ Так христіянські місіонар,
KOI небезпеки, про яку я тідьки ' иии іаіадок. попа не пора

так клянеться ноіь- хУеться 3 “святістю" панів, є- с,|асли їх душі. Обовязконо во- 
зуїтів і виведе на світло н тра- ни и°иепнть иншим, оставшим 

жгигкопоні иіпя- ГІЧНУ пригоду з Федуковичем, лусам, що то бог полюбив 
і мабуть, багато ще чого ин- тих навернених зулусів і за­

брав їх до себе на небо. Або, 
навпаки, скажуть, шо ті зулу­
си були грішні, не щиро пові-

МОЖЛШТЬ ДОМІСИ КАБІНЕТУ ГРАВШОГО.
: знаю , 
ський єпископ.Становище уряду Ґрабсько- цій. 

го вважається за серйозне й 
хистке.

“А цьомуОдночасно проти Ґрабсько- '
го розпочала гостру кампанію гають і всі ксьондзи на радян- .. , , и- . .того багато такого, про шоХоча в політичних колах ра- дрібно-буржуазна селянська сь>'1“ території . .аинп

хуються з можливістю того, партія “Визволення". Останнім Коли прийшлося переводити j . '...................

ні повторилася на другий день, в пятницю. Майнері знову прий нення на деякий час небезпеки шавська організація партії у-1своїх ксьондзів на Радянській накипають на себе -пки Звичайно, 
Ш.1Н на стацію до потягу зі своїми кличами до тих майнерів, що зложення Гарантійної угоди, хвалила резолюцію, в якій го-1 У країні “дбати про добро че конкордат який часта- ка-
працюють. Прибули до них шукати співчуття, допомоги в сво- невигідної для Польщі, одна- диться. що “Визволення" по-1 польської держави і відхиля- В_1Я€ jx до шпіОНсТва JB|Н і­
му безвихідному положенню. Безробітні мають право домагати- че внутрішня економічна скру- иинно залишитися до уряду ™ В*А ньої всякі небезпеки. українські греко-каточи-
ся в своїх товаришів допомоги і як що вони товариші, не новин- та в країні і розчарування фі- ["рабського в опозиції. "І^аху- ПР° як* вони тільки знають . ^
ні їм відмовити. Допомоги не жертвами, не грішми, але мо- нансовою політикою Ґрабсько- ючись з можливістю утворен- Иншими словами, зажадали від иі • нільської держави »
І-альної. Заставити вугдеВих хижаків дати їм роботу. Але, як го, робить становище кабінету ня при сучасному складі сойму них виконання наказів уряду ' '

польськії шляхти. Мупіі.

христіянська нау-

Е
В НОРВЕГІЇ.

єпископи присягають на
В Норвегії принято проект 

державного посередника про 
колективну угоду між робітни­
ками і роботодавцями в 25 га-

носить “Лстбридж Гера-ід”, майнері зліз.ти з потягу і не звер- дуже хистким. Енергійний на- такого уряду, який мав би зав-
н>ли ніякої уваги на д£монстрантів, на просьбу своїх товаришів . ступ «а уряд ведуть пястовці ше парламентську більшість,І Радянська Україна не Гали-

Прн такому деморалізаційному стані майнерів годі споді- на чолі з Вітосом, який в ку- партія вбачає єдиний вихід із | чина. Там ксьондзам влада о-
дістатн роботу тим, яких компанія взяла на чорну лісту. люарах сойму, останнім часом, утвореного стану в розпускові граничена небесними справа- Товариші! Відновляйте пе-

Такий взірець Ферні мають перед собою майнері Крове дуже торгується в справі май- ‘ сойму й призначенні нових ви- ми, а до політики зась, тим- редплагу на “Українські Робіт-
ііест Пус. Це чекає кожну місцевість, в якій розібють юнію. ібутн|х міністерських комбіна-! борів. .більше до політики в користь ннчі Вісти”!

лузях промисловости з 70,000 
робітниками. Угода передба- 

підвишення заробітної

(і
В.ІТИСЯ

чає
платні.

JL
ж шяяшшщт шшшшт
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пленум поширеного виконкому is
ІІЛІІІІІТГІШи Іногора точить тепер боротьбу демократичні наймити намага-
KOlllIHltPHj «залежність. Македонія ються обернути революційний '
ПиїЛІІІІЬІ IM і (бореться за національне вил- рух у спражне к-іадовище. У

У Греції тосальські капіталістичної буржуазії всіх]_____ _
про більшовизацію компартії* добиваються землі. У- країн нема важнійшого завдай З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ТІМ- • .<v, ять кнкн.титі ,юб,,ту и. РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В ВИНДЗОР

тов Зіновеа ряд жорстоко придушує робіт- мя НІЖ переслідування й роз у.™, -ц- ві. ьмоі; Іхцюбти в дуже тяж . ^
Дня. 15. березня при Вико ' ничий й селянський рух на Бал- ,рава 3 комуністичними рево ИІІИд. UHI. " коя\ ііатожсваю Місто не х**‘

иавчоиу Комітеті Комттерту У P>">™ прологу- ли,ц.йннмн робітниками. Вони BUlLl Україш ької Окці. K .tom,',on-- а в . ачому миті ро
почадас. нарада про оргеиза- -«о», арешти комун,- «лаштовуит. справжню кщва- „ к „ ТІМ11Ін. числить окато 1 »*« B,rt»B™
шйиі справиНа нарад, npncvr і^ЛьтЛ - Сжо тВ" ' Л,“т,,и ие" »' П *а™ шоденно ян- ІІЯТіа<ч.ЯТЬ ,-ттшчих ч.т К""т“-П,‘™ ',0'««.ж *</■'
и, представники Виконкому - д 4flotJOMlu>Koi _ '«одавн,, було повстання, кар- 1іаХОДЯТ*лов, способи нересті- нін j х,„, 1ІОВІ іи^'тних своїх «.'ситів в мір
Комінтерну разом з представ- ' ^ - * ~иком вп Кое. «аго......... .. ці» села душншя ненависних їй рсволю- ію,.туиа,. “ д Робітники оберясних «в ........... П рея
пиками компартій рідших кра j ' М,|Л>)Д1 тв Вхйонич. В Чехословаччині 1,,йиих ро6,тии-к,в .цямуміди вже. що їх»: місце т>,,ть 1,а11,и в ' т#м в"ш. На першому засіданні теля ^Smuom про кампанію за ' Польська буржуазій побила ,, ТОм\ тільки. » Лмробітаих про-
вибору президії, затверджено ' ;| t' ь Тов. Гарус (Чехословаччи- рекорд у цій орп, Переслідувач | щов бути членами, ллє іцпб.v,w"- BMk,,x квжут^ » бос
такий порядок наради. ський. ізспівдокладом тт. Геш- паї вітає поширений пленум Вона бореться проти ге прецежета над собою j ти ро.,- я* и‘‘ «“"хоі'ігоо "т

1) Сираюажанни з дінльио ^ (Ні-еччина) Семар (Фрап- від імени революційних чеських роїчтіх, відважних польських;ВИТ1са„ оргаиі іації ьія того. ' ' " , ' ' '
оргвіддиу Виконкому ш г ( Чехословаччина ). робітників. Промовець зазна робітник,» струнними газам,, 1ЦІК-, відтак сильно виборота /

Комінтерну; 2» доповіді де.іе- |jio ^ (|талін, Броневич і чає. що після прийняття лляну В Німеччині система провока- собі кращу долю. А такою ор , - 1 бітникам нокнізуа-ть, ЩО хочуть
татів про організаційну працю (|,01ьща) , , .ІЛа’хср (Англія). Доса Німеччиною, становище ції зробилася одним із голок галізації:*,, що веде робітнії иру 1 °'ІЧ> ' 1 гам '|'1' ' "" 1,11,1 мира, а всіма силами готують
Комінтерну, 3) доповідь про робітничої кляси Чехос.ювач них заходів так званої лемо- цтво шляхом клясшмії бо(чт- ,у 1 "" 1,11 'аія ||" і я до пінті. • Капіталістична
осередкову працю; 4) фракції. Комуністичні партії і селянство 1(ИНИ >начио погіршало. Змен- кратії. В Естонії досить бути би до визволу з капіталістично- и о. "і \. одіді пін, а іцю- |; |Яіщчаиі.зуї.тьі-я. зб[к)1тьгя
'•І центральні та місцеві пар 3 пе|К.ГЛЯД0Я .агальіюго. шилась заробітня платня і іро- робітником, щоб мати підегавч і о ярма к Комуністична Партія ^"|и* і №• исе мак впасти на голови ,
тійні апарати. 6) статут; -* в ССЛЯНсЬі.ій справі тов. сла дорожнеча. Становище ; Дістатися на шибиямцю. В{Кма;щ. Тому (иібітникв в Тім . _ ‘ ' г ; ' ирацкшічої кляси. І’обітнйки #
звязок осередків ріжних кра- Ьуха j докладами про вза-! пролетаріату і селянства вогір- Болгари уряд наказує своїм а'-: мін.- горнуться в ряди іИ .о|, „ " ‘ L у ’ нсю.іи жнють тепер в тяжкій
їй; 8) осередкові газети, 9) op- tw,B№l,)CHmi KdMliapTin ,, се- піало від надмірних податків Гентам розстрілювати револю vam winï. Хоч ще багато к із ' ' fi нужді, бо всюди крьте. безро
галізація кампаній. «тськ'им рухом в ріаВіих кра ютого у Празі та мншшх шиних робітників і селян на|кпх, що стоять пола робітними • * " ^ '•'•ги. :и- веевідомі робітаяки

Дчповідь про діяльність ор- „ах ту. Кац (Німеччина), Кашен містах відбулися вуличні де вулиці серед білого дпя. N j ми організаціям н. а.і- , часом ехн ,.,гшп гонту ... «'ммнають іюбітпнчу орґішіаа
танізаційного відділу Вик,,,,- (фрадаия) Р..Ско (італів), монстрації проти дорожнечі, Румунії та Еспанії не минає дня)і вовн побачуть. mo їх мвц, в хтр , ’ jxaw „ ^ Гв, "'*• Иі»мов,ць згадав пр
кому Комінтерну зробив тов. (Чех6 юваччина) іїщо довели бойову готовїсть без того, щоб ебткй робітників оріанг.чщ^ саду стояли .............. -лі ппцяд в Вукови
пятиицький. який зазначив, ,„>шко8ИЧ (І.алк.1Ни,; доклад ;н,б,тничо, кляси. ' селян не кинемо в жахливі ка- В, під > •' - К.ІІ.Іх. і. 1 .ммніс |д я |ш - * „* ,„ ' "" "'-U. Що переживмт
л,о основним завданням з ре- дискусію в РЛ.К. тож Ьх- Більшовизація чехоедоваць- земати- дс ,х "<mUb"° йсистс постанов,,,, .иішірті між не # п| |х |л| (
орган,за,.,я компартії на осно- харін. , „.формаційним док.,.,- коі компартіі но t ІПСтою фРа чцатично зам>'ч>ІОТЬ В ,тал'’ ,Г, v м , з 1 -„бою ................... опцію '
н, фабрично-заводських осе.|д„м інститут ІМ Леніна тов. ,ою або‘ механічшш „ерене- фа,шсти знов> суніться то б.тш.чу літературу , для цео ,WiIu,hhk

ссдків Лінія Комінтерну ви- Каиенее , ІНГтитут ім. fvllHHM Чехословаччи.,у ро- ннст>п> "роти іи,б,т,,,,ч°І К'1Й !ВІН ,ТВО|,И" ,'т'1иЯ',Ь"Ш' КОМ'
правда.,а себе. Радянський до- Маркса та Енгельса тон,- РЯза- : сійськото досвіду.

• свід організаційної прані піл*

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ
ввлпшя.

Орт аніде війні нарад*.
СИТІ, онт.

Старанням У.С. К.Н.К. від- 
ібулогв 5. квітня в Ннндзор ма­
сове (МібІТНІІЧС віче. Німе ВІД.

j крив. т. Гаджое. а головував т. 
Сніжа,мькин. Першим іцю- 
чоіияв т. Мійі ПІНСЬКИЙ. ЯКИЙ 
І|,ид<тавіці НИНІШНЄ иодежен- 
ня ,в цілім світі, де капіталісти 
бакіятия в ріжві мирові кон 
і|« рснції на :шерх. а в дійсності!
ібіМІЯТМ'Я ВІ Д НІГ до ІХХІОВІІ. 1*0-

І t

і

сти

■там страшіїніі тс,яці.
Другим Промов. НІН Т. Кор 

Ічак, який дав іціисутннм ваі- 
рсць ЖИТТЯ свідомого і несві­
домого (нібітіпіка ('відомий ,іо 
бітник, деб він не жив, знав, що 
робнтіяя І! цілому світі і чому 
воно так [юбнтьем; а несвідомий 
не знав, дно навіть (юбнтк-я дов 
і діла него. Ііідгаь п,юмовець 
И(ІСДСТНВИІІ і'яірму ви.піску не 
великим гуртом і.аміталіітів 

Але

ТЄТ, якіііі цси справо* тимиВона озна- си'
----- Потім слово дано" керов-1 чае серйозну підготовку й ви . 1>лн" Ні можливе.

‘ ...................................................................... .........»...................... , .......................................................................................................................................... .................. ,
ТІ,* заслухано до- '°В А"!“'',ЬГ,,НІ' ,,кИИ -||",н,ні неминучо, боротьби, чи. "«• І 'СИ ікуватимет’ься • зшпиити більш.',, цею сир тою цікіи.н Ліа. ііт-.ц моналст. на .віхо
"овідь 1 "Р- ^організацію і ^..... . ^.^^иГг ZZ ™ .та ijm !ю
компартії у Франть Вмслуха- В Ьстон"' тсмократнчно -пацифістських ,- тичиих "СІВ- то а',,11сток,ш лю* "а'т   ........ ,,а<"'>" "« '•««
но було також повідомлення Кстонський пролстаріят, ка ) туватиме шаленим терор у всіх 'яцяітьоіі : перів у всіх кемпах Х.ібічіти.

капіталістичних країнах. ! І ак само гарно |ю.інПв:ікті*-н . и.г1аіІ ,,Х І ;1 «,*,.цИ| і Мішс і 111 1111 робітничої кляси.
Тому основним заповіт да- "Р»Н« » жі"",|'"м> 1,1 11111 1,1 rv,,' нікотине, і „а, |,оГин"* ‘1,‘ 10 10141

Робітники, хай 01 -‘шме в тому, що .........і чи м | ,. , ,||я г„. поки робітники си,знають свою
су „іюбуджувтіа-я заздрії-11. : вд.и дііс.іі коіііьіьні в Ко.„чі,и-г 1 '«*«'" раведл „вість, яку
каш одна товаришка *^іия^м ,.„пітникам виносm .

іюті. киаискунйчі. а тоді нони котиіьні шч-ь rv.iv « іабітти ' ..
си всім робі пінкам Іі icmm.ii. :ж Ті1"0^я'"' ,і,ки" 
них залити.,не, лише босі І °>'>" ■"•""■«.уначш. ш „най
гак ..... . стоїть но ..................і ,ШНИХ' Пт},» ,,ІН’

комуністичну Партію каїпщи.
про її цілії і [иіботу між мра- 
цюиічими. К.ІІ.Іх. орґанізув і 
ІИВІДОМ.ТНВ не .інше мужчин, 

і але й жінок та молодь. Па іі| 
кінчення н,н,мовець кликав при 
сутніх ставати членами К.ІІ.Іх., '

нхлого року страйк зістав про ,>,|,,ти,я піл Гі ",‘І,В0НІ,Й "Р* "
гранні, і після цеп, робота в П0І'* ШД ЯКНЯ "І,ИІІ,И0"' МШ И 

елзч, а не відтягатися ви пра M.ljj(I;|x ., місяці ,,»,а! нУт- д" ,,ИЛШІ>'.т,|, к,в 
ц,. Тому „,юч з «споро:,,УМІВ , м<і|.м| |м.іх галу. На тому вічу в,.пса-
нямн, а нехай запануй згода і j|( Щ(, 0ЖІІТІ, ИІ. » A" "UU-i.V И нових чле-

НІН.
Третім промовляв т. Чсрвін- 

сі.кніі про (ііжіііх українських 
панів і підпанків, вказав на їх 
зрадничу роботу, а відтак вка 
зав на боротьбу, майнерїв в 1 Іо­
ній і'копт На його поклик 
присутні зложили на поміч 
страйкуючим майнерам в Но­
вій <'кіннії $12.й(і. На закін­
чення віча н|иімон.тив т. Жен- 
чщс, де цідіак-Ш'іс дамкшчш пні•

шо|в^Імпа'Іїот!іцй0ЛтоштТиг ЛОКАВТ В КОЛГОРСЇ, АЛТА.нов.

про працю в північних деиар- жс’тов. Анвельт, іазнав пораз-| 
гаметах Франції та про poop- ки а1е нс зважаіоЧи на нечх
Ганізаційнх працю Ц.К. німець. ваІІИЙ Tepvp, він „родовжхва- гвУрд" вир,шила вик0,,атн р|'| ного моменту: 
коі компартії. ітиме класову боротьбу. |шеияя к,я,Грссу Комштернх збільшується ваша пролетар-;

про оільшивилащю парти. Са- ська ненавість проти капіталі-1 
В Німеччині. мс тому Ц.К. чехословацької стичних гнобителів! Єднайте- Г)‘ЛЬШ(‘ 3Р°^)ИТИ и Ofu atnaaiut

компартії виключив із партії ся тісні||| для боротьби за по-:1,Гд Ді'уго'і. то виринають нено
розуміння і через це спадав ро 
бота в відділі на кількох топа 
решок, бо ИНШІ ЗОВСІМ ні їм nu­

lle не

компартіяЧехословацька

над ними кожного дня нононня
Відкриття пленуму І представ­

ництво від ріжних країн.
Тов. І ешке від імени німець

Дня, 21. березня почалося в, К()| дслегацН цроионуе виїзну-! ,'ж'“ентИ;. 1,10 "і-решкаджал" ЛІТИЧну владу, організуйте ма- 
Москві. в великій Палаті Кре- . иати „амнті, паризьких кому->'"paw більшовизації нарти. си міжнароднІО пролетарську 
мли, засідання поширеного миг>ін , Висіон.ікк* віт імени ні- ^>хоРйОваи,ькій робітничій солідарНість, організуйте допо-
пл * V Виконкому Комінтер. : 1 • • " клясі не по шляху з тими, хто MOrv ж.,пТвам каиітаїістично- і,яюти*я "І^днчіапі.Strtst’ і r?s ГГ™ Z .7 «—"***. «»«-. Гх,« ГГ„”р. «'«I- п—'■ пролетарями, що му „поти нього вішення ... рИНіКИ, не ПОВИННО бути. ІІНконгресу, що відбувся V 'ТИННІ Німецьких в'язницях 11СТЬСИ проти 1ІІ.ОІО рішений СЬКа революція! 11 . .__ ' „ штьси в німецьких н ндницих .. . Бітьшовизаиію „ ПОВИННІ згодитися з тим, що хм. р. Особливістю цього пде- о;. (ЧиконкомV Комінтепнм т a°MI,ITxPH>- ііільшовизацію відозву схвалено одноголос- .1 ............... . ™я виконкому іхомінтірну І. ... - пспевежено в Чехо- - нас не однакова здібність і нс„уму Є участь у ньому пррд- , ешке вітае пролетарських ге- ;,,арт" ?,-'д( ,Kp‘ BLÂUK' в 
ставників найбільших органі- |>0їВі увязнених в буржуазних слов'і11 ІИНІ 
зацій окремих секцій. Делєга- гк,рМа^ BCjx країн, що не зва- jД,ЛІ* 
ти ці взяли також участь у жаК)чи на репресії, оста.іи вірні 
нараді організаційних справ, ! кому,,і;ш„ві. 
яка працює вже де кілька день.

Ніхто з ро 
бітників до того часу не був іц< 
в майні, К|>ІМ тріяіх босій і ніхто 
нс анан, коли знову ніде до неї 
і чи взагалі ніде та на яких у 
мовинах. Ліві іюбіпшків в Кил 
гоїнлт лншп.кя і, без роботи. Ми

іиіі., 17. квітня і.

но. однакове знання, тому в орі ані
нації кожна і кожний повинні станову надіслати привітання | вт|і. І)і(ия м ;,ді6||0

звільненим шведцьким робіт­
никам, після чого засідання 
закривається.

не на словах, а на Потім (І.тенхм ухвалює по- ;

Далі тов. Семар від імени 
І ІрезидН оголошує таку відоз­
ву проти білого терору:

ч

В Польщі.На пленум прибуло около 
120 делегатів від ЗО країн. Пра­
ця пленуму тре вати ме' около чи білий терор у Польщі, зазна-1 
2-ох тижнів. Під час пленуму „уе, що польські суди в серед- і

сатідаршеть та..завзята праця сля минулого страйку, а тут 
ііовнй удар. Одночасно майне- 
рі страйкують в Новій Сісошії 
і їм потрібна поміч. Наш юній

4 роки ув'язнем- БЕЗРОБІТТЯ В ВЕНКУВЕР. Н"И ЛМН..К„, поки ще майна ро
Тепер у польських вяіііи Шкільні справи на Радянській В шкільнім 1925 1926 році w 6у- била, ухвалив. Щоб стяі нут и

- <ИМ) ігич. Україні. дуть взагалі приймати »о іпкії кпин- У Ненкувср ве.іикс бісціобіт і коягного маннера по $:і. іО на
них НІ, і > «« ,. датів, які не дадуть доказів док-іад- тя_ як(. ., кожним днем лрск тін: поміч маіііісрам II Новій <’ко

Y В'"ШВ 3а^,Мч- а."іці.ка і іьіета "Новий Час ного українсько, мови. |„...робітних начнслявтіа я око „іії. А тпмчасм впав удар і
поширеного 10 'ареестровано .to голодо- 5 .« березня mum: в,сти про Вже в біжучім літнім курсі „а всіх , ....... в.мсоннх кем'пах „а „ас. Тяжко тепер прнхо
поширеної о вок 11 І ІД і охранка спільно укцаїїиаіІЦІЮ шш І на І’а іян «ншах школах заведено обовжковип , ., .

Пленуму Виконкому Комінгер- переслідують комуністів. Док „і Україні. “Новий Ч и " "Уі* економічної географії України. -1'и.ияв-ті. з І* " * -ІИТІ', ;І 'Ніинсрам.^Ходіт. чу і
ну 21 березня після промови ,агач „ідкресіив що влашту і і істті U vrimmrnii ■ ,|,t„iicr " сучасиу совкільшію та курс істо- кояляїго дня. А мціи роби пик ка, що іиаїтіпімі хочуть аїрі,а
г и till ч , имГт HU line31П1- ' / 1 рі» укр. літератури. І ДІСТЯШ* |»o6otV, ТО ГОНЯТЬ НИМ. ТИ -О I!jЮЦСПТ -til|>()6|ТІП»01 М ІЙтов. Зшовєва вибрано презид иан1 „ ба,un.ох польських м,- ....... . закраско». і адянс.ко, „ ШКПЛ1Х професіо1вдьних та ^ .... ........... ............... .............. Там. ,„і.
КІ, до якої . і . стах демонстрації протесту іьіадн вона не .іаібить, гьн- іі|вїв- рично-зжводських введено таке о бо- у, „оііерсдио робило вісім ро
в€В, Ьухарін, Сталін ( v .кх .і проти суду над тов. Лампу- ди iiv moskv ta їх рити, бо на.\го і вязкове навчання українства. бітингіг тоїмм» робить чотири
Семар. Каш єн (Франція), Він-1 цьким доводять ожив-іення ре- вона очевидна. Осі. що ните хто не піддасться іспитам з укра- 
теріх, І ешке (Німеччина), „олюційного руху, що йде всу- “Новий Час"; ішчнавспи буде вимлений зі школи.
Дорсі, Санбора ( Америка),.; [к.|,(.ч біломх теророві в Полі. - справа повної українізації високо- |ак са"<> *“"»™тнііуть кпмту 
Ларкін (Ірландія ), Віола (1та_ піі. і то, середньому та фахово-фабрично- >кя' ,м,>ни 11 ри вступІ д0 n|>°*ecl них
дія), Гакен, Запотонький (Че- то шкільництва на Україні ще не по- ,а здапьТпвтТ набуде приттий до
хословаччина.). Галахер (Ан- На Ьалкаиі. кінчеш. Губнаросвіта Київщини при- lHK0Jl|L

ступила до п ля мово? остаточної укра- ... . .Всі учитеаіі, які ще не мають іспи­
тів з українознавства, мусять до 1. 
вересня ц. р. такий іспит зложити 
перед губерніяльною мішаною комі­
сією. Хто не здасть іспиту, буде 
звільнений з посади”.

Тов. Мархлсвський, описую- ! для добра організації.НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ. Типі/і.

відбуватиметься широка пара- цьому щоденно присуджують 
да, присвячена агітаціїіно-ітро-, комуністів на 
нагандовій справі секції Ком- „„
інтерну.

Вибір президії і доклади. них

На засіданні

ном “Ііітсрннціоннлу".
,, ТаЛкої).

І'обкор. Відновляйте передплату на 
! “Укр. Роб. Вісти”!

зерно на свої потреби, а- то більше .їй, консумуе громадянську енергію. ХАРЧОВИК ДИКТАТОР ДЛЯ
Л хто є винонником боротьби, роз-*па непосильний податок. І що ж він

то тут чує? — Йому дають насіння в трати національних сил, замішання, 
довг — дають 20 пудів вівса, за який пристрастей? Ось питання яке кож- 
селмнин мусить дати осінню 40 пудів йому зриваєтться з уст. І не підля-

ФРАНІШ.
Постійний зріст аТСфОЖНСЧІ 

на продукти харчування по ці­
лій Франції, а найбільше в Па­
рижі, став темою гострої ди­
скусії в урядових колах.

Зважаючи на це, серйозно 
обмірковується проект при­
значення харчового диктатора 
у Франції, подібного до міні­
стра харчування в Англії під 
час війни.

ґлія), Ром (Індія), Коларов Тов. Марек (Балкан) зазна- пшениці!... Це не жарт, а правдива гає сумніву, що відповідь буде менш- 
дійсність на Волині! — Тут вже дій- більш однозгіднж. Мало хто буде 
сно треба не знати й кого, щоб не вдаватися в тоикости, а всі однозвуч- 
Сачити, як тяжко використовують се- ним хором будуть твердити, що пер­
ло безсовісні пявки, що тільки З ТО- шим винонником є Рим, той самий 
то й живуть, набивають собі кише- Рим, який від хвилі обедмання укра­

їнської церкви, з Римом трактує нас 
не як підмет, тільки як предмет свох 
замислів. Вислідом такого тверджен­
ня буде клич: “Проч з Римом!”, клич, 
що все частіше роїляїаеться не ли­
ше в нас, але й серед инших наро­
дів”.

інізації усіх шкіл Київщини. Видано
(Балкани), І ансен ( С кундина-, що в Болгарії буржуазія розпорядки щоб усі цьогорічні аб-

взяла курс на фізич-не знищен- сольвенти вищих шки, та педагогіч-
Плєнхм \хвалив такий пори- ия комуністів і революційних мих КУРС,В здали ,спит 3 української

мови ще перед ііложєнням іспиту кін­
цевого в данім заведенню. Хто не

ніч ) і Клара Цеткін.

док денний: доклад ігро полі- селян. У Югославії буржуазія 
ти чиє становище, про «найбли- намагається знищити комуні- 
жчі завдання Комінтерну та стичну партію й партію Радіча, ЦТВа.

Так пише “Новий Час”, на- ні» 6у*ують каменииі й т. д.” 
трготична Галета в Галичині.

здасть, не дістане випускного свідо-

Такий стан українського се 
• А українські патріотичні Газе ,а „ід* Польщею. Що ж (юб 

пі в Канаді тільки в і дають на . іять українські пани, інтелі-О! Як гарно. Закриваю стомлені очі.
А паровик учиться, як революція. Все він ра 11"|< ,,ку іиад>'- ' кавУ-1ять як ґенція, попі*'— всі ті, що рос-

голодні пєіни в кожному числі пииаються (на папері) за укра 
на своїх шпальтах.

45) 9ІГ
М. ІРЧАН.

В БУРЯНАХ ред і вперед. І іскри сиплються і дим душить ПОЛІПШЕННЯ СТАНУ ОЗИ­
МИНИ НА УКРАЇНІ.

їнським народом?
Таки-так.. Визиск українського села в Сх. Дии 8-_ бсрсіня відбулося у Христового миру’ “танець пі

Львові віче селян львівського і дозрінь і недовіри, наговорили 
повіту, яке скликала радикалі,-1 нристрасти”. Побожні люде, 
на партія. На цс віче прибуло иаелідники X рис та... Потаї да 

ніс іі|ю стан українського села багато українських селян. В лнея і свої власні інтереси не 
під Польщею. , (уже невідрад- (-П0їх іцюмовах селянс '‘підпер- ' реноеять на загальний громад 
ний стан того села головно те- і,-ува.чі байдужність україн ський ґрунт, 
пер, коли в Галичині голод.

І така то справа. “Замісцьі вуп.іь давить.
Тактак-так... Так-так-так...

' Ох і мчиться! Шнидче, півидчс! Це не па­
ровик, це революція! Лкідс падуть і‘родяться 
Падуть в полі, в хатах, під хатами, в буряках, в 
лісах, на залізниці. 1 родяться на -підводах, під 
підводами, в хатах, в вагонах і в кондуктор­
ських будках...

Жціеться життя, аж не видко. Все вперед 
і вперед. Дикі коні революції за ним. Вперед

Другий то* спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

(Докінчений.)

Народній Комісаріят Земель­
них Справ повідомляє, що в на­
слідок теплої погоди й дощів 
стан озимини скрізь на Україні 
поліпшився.

Озиминг всюди задоволяю-

I аличнні.

Той самий “Новий Час” йи

Мені робиться соромно за 4 дні пролежзних
"Життяв буряних. Але товариші хвалять, 

треба берегти".
І я знову радію. Ах, як страшийЬщадію! І 

щасливий до безміру. Нічого не хош^чна 
не бажаю, тільки жити, жити вільно, жити на

вносять заразу,
ськді інтелігенції на селі до роздори в голодне, визискуване ча> KpjM Луганської, Меліто- 

-Наше село з найдавніших часів і укінинсі.ких публинних сщхт ук|іаїш ькс село, і польської й Уманської округ,
вперед... *°С' :ГГ'=сГР^ ВИ,шТй Ш‘ інтер€С^’ пишуть галиц^| “ДІЛО” правду каже, що та Було велике побоювання за

Дивлюся по боках. Степ рівнин, родючий, ^ совісти — пише -Новий Час. — К' Iій* Т"; . - боротьба мак додатні і від ємні озимину тому, що на Україні
а над ним тихий, чарівний, український вечір Село це дуже добре відчуває, в ба- ЩО до попів, гаї. п цілком с торони. Від «миі — бо ши цего року зовсім не було зи- 

Люблю тебе Соціялістична Україно. І те гатьох випадках розуміє, та я чимало 1 іЦ' н алсик ь. п, р щ и рить роздори між трудовими ми, ні снігу, 
бе Галичино, розпита земле, рознятих людей! *” “* WK"° cU- “° знеють 1 "Р**4"*» КОНКОРД“Т як1,аа 1М ,1а РукУ- маї ами; а додатні, бо трудові

іого. чому то се.» всякий, хто хоче, целібатниками в Галичині, часи Галичини іісреконаютіая. 
так безсовкно використовує. Те ро- 1Ц0 українське ІІОПІЮ ТВО і ІН
зу.вош й та свиоюсть, шо далі то Львівьке “Діло” 3 17. берез- т,.лі/(.„ція

ОГО

іемлі, поміж людьми, а не в кропиві.
Заізджає паровик і мене відносять та к.іа- 

дуть на вугілля. Паровик завезе в Корсунь, там 
я прийду до себе.

І в тій хвилі приходить вістка, що червона 
кінна армія прорвала польський фронт і кину­
лася в вороже запілля.

Сміюся, як хлопчик. Радісно, гарно, весе­
ло на серці.

Мчиться паровик вихром. Стукочуть коле- 
Сипляться іскри. Давить в напухле тіло

ЦІКАВА ПОВІСТЬ.Чуєте?
Новий Христос воскрес* Революція! 
Воістину воскрес!...

А колеса :

З слідуючого числа “У.Р.В.” 
ставлять вище свої починаємо друкувати дуже ці-

... пише про целібатників і. MW;Hi справи від справ загалі. каву революційну новіть Н. 
своїй статті між ншиим таке: иих Цего якраз і боїться са Сауера- “ЦІНА КРОВИ” в пе-

д«ь хтось, ллє кожний селянин аж ‘Впали кости, розпочлласа гра, та- яо “Діло“ оеклаяі М Іпчаня
надто добре бачить і розуміє, шо йо- нець підозрінь і недовіра, заговорили ,ч рекладі т. ірчлна.
ге визискують І як імето визиску- нристрасти. Замісць Христового ми- І •ОІЛХ'Ц 1 І ва{іИП> НС(ЮЗУМ ПОВІСТЬ незвичайно цікава і 
ють. ру маємо звичайну людську бороть- них бап.кін церкви, а тимчасом ми щиро радимо нашим чита-

зростає, а вже найкраще виявляється НЯтоді, моли село навістить якесь за­
гальне велике нещастя. Тоді вже неТак-так-так... Так-так-так... Таки-так..

Так-так-так...
Близько Корсунь.са.

вугілля.
— Я жию? 
А колеса:

Надходить оце весна, а селянин і)е 
має чим посіяти навіть своїх нещд- 

клаїгтмкіе землі. Він мусить

бу зі всіми н додатними й відемннми Ааті.ки церкви звязаиі пансько нам не пропустити ані одного 
сторонами, боротьбу вперту, безао- ІЮЛЬСЬК0Е, угодою. числа “У.Р.В.", бо жаль СТрати-
аидиу І — правду кажучи — непо- w
трібну, боротьбу, шо у великому ли- Ґалетяр. ти хоч-би один уривок,

сіймо 4M зимою продавав останнє холітті роз'єднує і зуживає наші си- ----------------- Редакція.

Писано: В миромівських буранах, в Корсуні. Вільшз- 
ниці. Вілйі Церкві, Макарові і закінчено к містечку Радо­
мишлі на Київщині 1% квітня 1920 року.

(Кінець.)
Так-так-так... Так-так-так... Таки-так... йти за насінням до тих, кому

jK-тактак...

__ _ _ _ _ _ _  хЛ

І



“УКРАЇНСЬКІ РОЄПЄ1ЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 14. КВІТНЯ 1925. Число 45.Сторона 4.

Ша А ао 4
Iі Кожний 

мий робітник 
редплачуеатн І читати

газету

свіжо-СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ УВАГА! СМІХУ ДО РОСПУКИ!п я. "За правду і волю паролі", *
тамяу бере участь ооасрж 20 осіб

расьто іабаеа ааа всіх госте*. Про­
сино госте* прибути «вслеиио.

The WORKER ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

віжограе --------

За раїМОЛОДЬ ПРИ РОБОТІ.ШНЕШОМ КОНЦЕРТ. ;бгтаак, маємо воммраіа і віатрммува Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік 
сить $2,00, на піврік |1.
Зашліть передплату там 

ще нині!

Oet, ТИ есе») боротьбі квакерів 26 і ІД 
дзетржтіи. бо не боротьба так само НАМ ПИШУТЬ.п і і— Дні 4 мітив організація уераін-

Овкля хабрав сіово т Д. Човен» сьжої моаоаі врв Укр Роб Домі в 
аиь і користь та- ' Едиоитоиі віаограха ааі комедії Оби- 

актам нипала досить добре

тврамкьмх робгімичихСі В ПОНЕДІЛОК, 20. КВІТНЯ 1925 Р.
8 ЯР. РШШНІИ ДОН У ВИМПЕЛ

ВЧІТЬСЯ В ДГТЕЯОвт . в вежиюв Т
іЖ бере** віабувоса стато-вомтарт і вкороти

в евнвть 64 роеовмв иоета-борма Т ш обіїхмих оркавиаторів ав т. Бо- ав.
■ра- ! гаИчук. І* авсяла* орт митом, ека Моаоаь грала гарно і амамо. що аю- ТреЙД ,нд Каансіи » Вигиг-

--------------------- --- 1-------- --------------------------- ----------------- ,«*" “ TUk“ “ЄО">““ «ТУ «рвав, в неділю. 5 «пив *о-
мосао светкувати он- щмм гзбоввзком має бути гцдіремати Пресу тиі були а уже вдоволені. а ме- дежт>. UTa Bjj UTM для млвнерік в

то II берем* ек * робмав більшість 1еиіж орелжхлторіь матеріально За- "і вркітджому то аж надто було Hol[S Сюшіі Зібравск нас гурт і
свіаомі р,, і уроблено колекту на дальшу оо ажаьо бо не завжди Є дорослі мо-1П1ШЛН еод,ІГГ)мл- „сг № двох, 

роби ним постановили видати день лоро ж. 1 вьоі валині то $2 50 Літе жтть тав грати. Леви, о димиш гра- ^м вряяаЛО йти ш ддсксатиер ву- 
■шнааи ве лихом; учителеві правди і pat урн спродамо ла $340 і придбано ти просто по артистичному, розуми ШЦК| Провн|Л|| „„„ сколект; вавши
ваум в день 29 вередив Ми вір*- оЖЯу мову цілорічну передплату на етьс*. шо були і деикі недостачі Але w 1и ,чрт малих ді-

ІЬІ журнал "Нобтгнию ' »*>”• -олоажтол . тами лапа- ^ ^ £о6і ш >улкі а
аом беретьс. до орсангаапійної при Д||Н 1ЮПЧНК „„„ Ж1К що МИ
ш. , часом випрать і »"*”“"•» цуірасмс гроші Я повснив. сватавши, 

понесла» «іртюо. мв смеиі був вор- свої недостачі При Укр. Роб. Лота І з6вм,110 ІОЛОД)к)1НІ батьки,
трет Т иісиси«| обкденмА нормо- W1DTM “VVD ГПІІПРУ” * Еімонтоиі молодь дуже активна, Оо
червоними лентаии Концерт роїло- ЖИТІЯ Ум , I UJIUliJ . бере участь у всіх підприємствах. Лу-
чавси співом “Заповіту" Оеіслі cafe ... „ же добре випали в тих двох комехіпі
дувади девлимтоіі. гра маиаоліноиої шорнклиф. Ман. гуртн На аакіичеинв а кличу елнон
оркестри, шо складала» і товаришів Перечитав а. щоб всі читачі стара- ««ську оргаиіювану молодь, щоб 
і товаришок дорослих і малих На 1исе виртииумти передплату на “Укр *°иа "* іабувжи і про ту українську
воловині про»рами т М. Гнат ю* ви- рцд вісти" та засилати нову на “Фар- иолодь. ава стоїть ше позі організа-
ГО.ЮСМВ реферат і в дуже зрозугАтгй ь^рсьве Жгггтв". А мені хочеть» по- чіею. Кличте, товариші і товаришки,
мові представив прнсутнин. хто такнй бачити хоч перше число "Фармер- jT>" Володь до організації, вчіть іі
був Т Шевченко і чому в нинішнім сьвіно Житті Правда, редакція пи- спільно з вами працювати, а з цею
часі, де т Ільми живе український на- сала. що вишле о пазове число без-! вийде користь і дав вас і для цілої
рол. еввтвують ламать веливоіо ре- пда)но яв хто, пришле адресі Я ести організації А разом всі ростіть, ро-
ІІЙШШ^^Н^МЬШШШПВйНІ^ШН^Н^ШІІІМНПЙ^^^Н^^НППШивайїеся. вчіться на радість своїм

Шкв'їемкі Через шерсті

Адреса:
ТНЖ W0KKK1,

loom ЗОЇ. Tyrrell Bldg,
ж Ktog m,

Toronto, Ont

гри дуже смішних комедП-дктІвки:

L

СВІДКИмо. вю ліпше дідіво. ЯВ ижодв
вступі і. В Ьачинськи* хабрав слово Робкор п.і повснив присутню! ціль світа Коли

Чорт не жінка
НІ.

Живий мертвець

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

і таких дітей, як він сам. Хлопчик 
щось подумав і сказав, щоб я поче­
кав А сам він кинувся між дітей і за 
кілька хвилин приніс мені б центів. 
Подякував я і пішов далі В дорозі 
мене знову діїнав цей хлопчик і дав 
ще 4 центи. Ця Подія мене дуже зво­
рушила, бо за чотири бльоки хата від 
хати я насилу зібрав 40 ц. Великі лю­
де і навіть не бідні, але нехотять да­
вати, а маленький хлопчик на вулиці 
зібрав від таких самих дітей, як сам, 
може останніх 10 центів. Коли-б в до­
рослих було таке серце, як в дітей, то 
не дивилися-б люде один на другою, 
як на ворога.

“THE LEFT WIHG "

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

“The Left Wing” 
Room ЗОЇ, 98 King 8t. E., 

Toronto, Ont.

Буде сміху, багато сміху. Як не прийдете, то не будете 
мати з чого сміятися і потім будете жалувати. А ще й 
до того з нагоди свят ціни на тикети знижені, бо лише 
по 25 центів на долі і на горі. Сміх тай годі. Тож не за­

бувайте на понеділок, 20. квітня.

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИ КЕТІ В 25 ЦЕНТІВ.

волюммінера. котрий віддав сво« жиг- дався посилати адресу, бо не маю 
внзяіл прапювзчої класи. Оди- ,р,>шед иа передплату Нема грошей 

иояа мрія борця-поета була за тне- w тільки к мене, але ніхто не має іх
цій околиці, бо цеї зими тяжко

родичам і на славу працюючим.
Присутинй.

тв за

Нін бажав поба-сениям кріпацтва
Чити український народ кідьмим кіл ; було заробити в лісі Тепер нема па­
намських нагайок І ие дочскак». щи!. ні бараболь і нема за шо ку- 
Нимічсиий царським режімом. 10-літ- пнїи дк>дс йдіть до муніціпалу, пи- 
иьокі тюрмою, з наболілим серцем і
злобою, на пані* за працюючий на- й Аіики, записують фарми, цілий на­
род, помер перший бунтар тодішнемо ,ток , цс нс бітьшс. як на 5 бушлів. 
часу, котрий піхккіив. ціте своє *ит- Скьіько прнйдетьсв віддавати, про це
тп працюкічій класі Але до* йімо НІДІО „е SHa< і не питає, бо боїться. фармері ,Kj , яуже бідні, не цікав-
ие померли' Літа залишилися в на- [ЦО „„сім не дадуть, а насіння треба 1ЯТЬСЯ „,„ким просвігним ні політич-
60.1ІЛЦІ серцях мілійонів працюючих. и |Д> „ж, й нс мадуемо, бо ми тут ни„ р)ІОМ і коротають свій вік в
котрі памкіають "Заповіт ІІквченк.і ux-,L Приходить до мене один сусід ,емНотІ Та відрадним

11 каже, як буду писати до "Фармер- 
I ського Життя", то щоб і за него на-
«кав, .і він Н і жнивах колись *аро-|молодь І так в нашій місцевости мо- 

і бить, то віддасть. Почувши таке, я

і»
С. Сдринйк.РУХ СЕРЕД МОЛОДІ НА 

ФАРМАХ. АИДОБЛІСТИ ЧИ ЄРУНДІСТИ?

Єпц Б. К.
шуть аплікації, иа яких підписуються

Рембрент, Мжн.

Дорогі Товариші! Носилак» в цім 
листі почтовий переказ на 5 дол. для 
голодуючих май не рік в Новій Скошії. 
Гроші від Т. Круля 3 дол., а від себе і 
2 дол., які прошу переслати в призна- s 
чене місце. T. К. старався зібрати де­
що більше для страйкуючих майнерів 
між кііькома робітниками з I.W.W.. 
які принаймні називають себе айдоб- 

j актами. Та надармо, бо не тільки не 
помогли, але шс й накинулись на 
майнерів. що аж стидно слухати. А 
декому аж піна b рота текла зі зло-

вже з'їли, сіяти нема чим. в склепах | висгава. Поборовши ріжні перешко- сти. Мовляв, майнері нам шкодили в
нашім страйку минулого року. А не 
хотять знати це, шо, як мені відомо, 
майнері багато помогли страйкові лі­
сових робітників минулого року. Я 
проти юнії I.W.W. не виступаю, але 
така тактика айдоблістів, е тільки на 
шкоду робітникам, а на втіху босам 
Бо це ні то що не зєднує робітників, 
але рожднуе. Така "радикальність 
тільки тіусте слово. Треба памнтати, 
що свідомий ргібітник не піде скебу- , 
вати, а тільки несвідомий і то такий, 
що найбільше сидить коло картів, са- 
мотну і коло инших річей. А коли ю- 
нія виходить на страйк, то вони не ,

Наша околиця славна з того, що

-- МОВІ КНИЖКИ!
" Д -----------ДЇТ-....

НОВІявищем в цьо-
МоховаРле ла вставайте, 
Кайдани порвіте,
І вражо*і злою кровю 
Волю окропіте.

: м> е той факт, що в останніх часах 
; почала пробуджуватися фармерська ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ Товариші! Памятайте, що в свідомости наша сила, 
а свідомість здобуваеся з книжок. Кождий робітник по­
винен збільшити свою бібліотеку і свідомість слідуючи­
ми новими книжками:

ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИП СОЮЗ РОБІТНИКІВ —
обнимае 80 сторін друку, ціна лйше ..................

ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ — написав О.
Синявський; ПО сторін друку, ціна ..................

ЧЕРВОНА ЗОРЯ (утопія) — написав А. Богданов;
150 сторін друку, ціна ......................... .....................

Замовлення разом з грішми слати до:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard Sc McÇregor Sts.,

І лодь зорганізувала своє товариство, 
до котрого вписалося споре число члетакож повеселішав. Піду і я колись 

на жнива, зароблю і заплачу. (Не за- і HjB 
бувайте, що я і мій сусід

Працюючі українські маси підуть 
шляхом, який вказав їм наш иевмі- 
руший Т Шевченко, вперед до пов- j 
но і побідн. щоби всі були ВІЛЬНИМИ і 

жми ми Заповіт Шевченка ми спов-
І як довго буде ктнуватн світ, ^РУ11* на *^Р«Дит, як що кому дають І ди які були на дорозі дня 14. берез- 

не і чекаюіь, може зароблять щось ко- ня (марта) відограно представлення 
загине 1ИСЬ н ко*ось на жнивах “Як світ пішов до гори ногами", яке

Але мало лише святкувати день Зайшов я до свого сусіда недавно, зробнло на присутних велике вражій- 
Шевченка, треба постулат так, як “ "110,0 ‘ "Укр. Голос' Взяв є цю Правда, на представленню нс 6у- 
Шекчемкії вказівав ' Треба бороти» шан"“ну газсту 1 поча“ чи1ати *>■ ло багато дорослих, зате молоді було 
за краще жмттп. ікпідоилятисн. а шо- ! Аж ,ам нкийсь фл[,мер За"^ около 50 осіб. З дорослих то одна
би біти свідомим треба читаш ро- пише ПР° росФських большевиків, ям жшїа плакала, дивлячись на попа,
бітничі літературу, бути членом pu- НИІШІЬ наР°д ,ІРШС' “ цаР Микила як він замітав вулицю. ПреДставлен- 
бітничих організацій ' жал>'ють “ Зле' ко'и ня випало добре і на дріїий день де-

На закінчення концерту хор відспі-1 ,ак- *>ма|и собх Далі цей фармер пи- колрі жалувала, що його не бачили,
то. "Інтернвцюнал", а Драміурток ві- шо тутешні большевикн так само! 

дограв одноактівку п. и. Хтрайкер"
М. Клнмконнч

Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і тп 
Передплата на рік >9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

Опісля до товариства вступило 
фармері) й кітькух старших. Першим дітом 

Такі то тут фармері. Своє давно НОВОГ() товариства була театральна
■ч.

ÜÔ ц.мимо.
память про Шевченки не вмре —

35 Ц.

25 и.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.

-

Winnipeg, Man.Ще треба згадати, що перед пред- 
кричать, що нема роботи, а самі не ставленням промовляв коротко голо- 
хочуть робити. А роботи є досить ва товариства т. Василь Завада, який 
куди поїдеш. Я аж підскочив з Р*1*- пояснив значіння органЬації і 
дости і також хотів вже вилаяти боль- кац присутних, щоб не звертали ува- 
шевиків за брехню, але рішив перше ,и на нісенітниці, які дехто вигово- 
дочигаїи до кінця та побачити, де то рЮ€ на товариство, а самі перекона- 
е та робота. Зараз, думаю, таки по- лися де € правда, 
їду, бо до жнив ще далеко. Перечи- _ Також ше додам, що попередніми 
тав я до кінця, rfïе той Заяць не ка- роКами я був в цій місцевости одино- 
жс де та робота е. Жаль мені стало.

закли-
можуть і одного дня постояти на 
страйку. Однак це не вина 
Шкідники є в кожній юнії. Треба па- ; 
мятати і айдоблістам, що виступами 
проти май перської о страйку вони ро­
блять прислугу босам.

З товариським привітом.

ЮНІЇ МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис

ПОШУКУЮ мого вуйка Івана Пи­
липів з села Кривчс горішнє, повіт 
Борщів. Мабуть перебував десь в 
Ьригіш Коломбії. Пошукую » дуже 
важній старокраевій справі: я одер­
жав для него пересланий йому судо­
вий лист. Хто про него знав би або 
він сам зволить зголоситися на елі-

ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ В БЕ- 
ВЕРЛЕЙ, АЛТА.

УВАГА! ТОВАРИШІ ФАРМЕРІ І 
РОБІТНИКИ В СЛЕДЕН! •

і
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз* в місяць.

В неділю, 5. квітня, ц. р. загостив 
до нашої місцевости по дорозі на 
схід т. Гр. Ьогайчук. В той час в нас ! Написав би до нею, але не знаю а- робітничих Вістей , а цього року е 
відбувалися діл он і збори віддіїу Р.З. дреси. Ну, кажу я до сусіда, напишу нас вже шістьох, що передплачуємо

іараз до "Укр. Голосу , щоб він ска-

Драматичний Гурток при Відділі 
Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім в Спеден, 
Алта. відограе дня 20. квітня надзви­
чайно зворушаючу драму з під пера 
пролетарського письменника тов. М. 
Ірчана п. н.:

передплатником "Українських
В. Т.

цю газету. Є надія, що в майбутньо- дуючу адресу:Т. і по скінченню їх голова предста­
вив присутним т. Богайчука та 
просив його забрати сіово.

Тов Боїайчук почав говорити про 
користь робітничої органоації взага­
лі, а про ТУРФДім для укр. и>біт- 
ииків з окрема. Він представив 
присутним роботу ТУРФДІМ й здо­
бутки за минулих 5 літ та завдання 
на будуче. Про Жіночу Секцію і про
П користь та здобутки для укр. жі- __ І
НО* не хибуй нін також згадати. CM™ квітня А першої о квітня (“April 
після бесідник приступив до -довшої tool ) можна в Канаді дурити лю- 
проиовн про Роб Зап Тов в Канаді лей То* все те, шо написано в “Укр.

1 ^ , , ■ І гуЛОгГ ППЛ поботи F бгм-XMfl ються, бо від нового року вписалосьта про йото користь для робітників І ОЛОСІ про роботи, брехня му жеськн*
ВІН вказував „рисііним на ріжні ко- Ми з сусідом глянули один на дру » вовну членів, так що мужеськ^й 

* . пгп , а-,'..«■ гктчян віддет числить тепер 47 членів. Написні точки в статул цего товари- 'ого, а сусід сказав
й.»т иоіоебу серед робіт- Бачите, товаришу, в Канаді й за- жаль м>шу сказати, що між нашими

навіть декотрими старшими членами

Брайтстон, Ман.зав де е робота, або дав адресу сво­
го заячою дописувателя. Добре, ка­
же мій сусід, пиши, і обидва чкурнем 
та заробимо ше дещо до жнив.

Добре, кажу я. редактор "Укр. Го­
лосу" Стечишин мені знайомий, був 
колись товаришем. Тітьки я взявся 
за перо, а сусідів 11-літній хлопчик

Nick I’awlckму число передплатників буде даль-
При відділі ТУРФДім в Брайтстон 48) Р.О. Levack. Ont.ше зростати.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ"Трудовий. істнуе драматично-співацький гурток.
Режісером е т. Домінік а дірігентом Передплата: 50 цт. на рік. По- 
t. Голуб. Тяжко приходніься тому ПОШУКУЮ в нижній справі своп 

жінки Єрини Фодчук з Пашульків, 
ренч 1, тавншип 53. Поїхала кудись 
ще 1921 р<зку і до цет часу не маю 
про неї вістки. Має перебувати десь 
в Алберті або Саскечевані. Хто зн ія 
би її адресу або вона сама хай напи­
ше, на адресу:

: Всі дооколичні фармері і фармерки 
повинні побачити цю драму, в котрій 
змальомано минувше і сучасне жит­
тя трудящих. Початок представлен­
ня в годині 8.30 вечером. Ціни тике- 
тів: 50, 35 і 25 центів.

одиноке число 5 цт.
ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРАЦЯ. гурткові поборювати всякі труднощі, 

бо фарми роскинені далеко і членам Адреса:
“THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Рідшай на, Саск.

Праця в віддіті ТУРФДім в Ріджай- 
ні йде досить успішно. Завдяки енер­
гійній праці т В. Головача, відділ гар­
но розвивається, наші ряди збілкига-

приходнться ходити по три-чотири 
милі на проби. Але не зважаючи на 
ці труднощі, члени стараються і 9. 
січня відбувся концерт,* а 7. лютого 
відограно -представлення п. н. "В не­
волі темноти", яке випало досить гар- ( 
но. Дня 14. лютого відограно пред­
ставлення п. н. "Живий мертвець" з і 
великим успіхом, а 14. березня від­
бувся концерт. Проби співу вудбу- 
ваються два рази на тиждень, так са­
мо й проби представлень.

"Дивіться, вуйку, це газета з першо-

Приготовлясться ГАРНИЙ КОНЦЕРТ 
на суботу, 25 квітня. Програма дуже 
багата. Не оминіть нагоди послуха­
ти чудових українських пісень і де­
кламацій.

Petro Fodehuk
48) Royal Park, Alta.

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ н. ЛЕНІНА
ПОШУКУЮ свого краяна Николая 

Стефанюка з села ^Слівищі, повіт Кіи- 
мань, Буковина. Маю для нею важ­
ну справу. Останніми часами мав пе­
ребувати десь в Онтеріо. Хто про 
него знав би або він сам хай зголо­
ситься на пончзчу адресу:

Tony Poehtar 
Box 323,

ииитв.П Ці- ладі щоб , найпри.рі «иі знають, шо п*ршого квітня мож ,̂ амбііність зарозумілість

ННЕИЕЗ: s= д:-
показує нам йою конечність. і над тими “гостями . яким живіт при- нежи нас, бо воно дуже шкідливо

Пули ставлені ріжні питання бесід- «>« Д° спини і кости поломились від вибивається на розвитку нашої ор-
ннкові і він на всі влучно відповідав, кортів. гзнізацч

— Правда твоя, сусіде, відповів я. і Жіночий відділ також енергійно пра 
Коли так. то я напишу за “Фармер- uhl<- ^ теперішнім часі прйдбав собі

дві нові членкині і його старанням 
в іде в яткова но жіноче міжнародне

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГ БІЧ!
н. г.

У Український робітничо-фар- 
мерський гурток відограе в 
понеділок, дня 20. квітня ц. р. 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпег 
Біч, найновішу драму в 4-ох ді- 45 
ях, відомого пролетарського 
письменника т. М. Ірчана, з ча­
сів великої світової війни, п. н.:

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
а шо не було ще пино, то бесідник 

говорити про страйк майнерів 
Він ясно вказав на

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

Timmins, Ont.
.*//почав

в Новій Скошії 
причині! цього страйку і на сірашну 
та нерівні боротьбу тамошніх майне- 
рім л їхнім “босом" — Ьесхо. Зга­
дав про іорозканський комітет, який 
я Нові* Скошії хани мається розподі­
лом жєртв для стра*куючнх майне­
рів. а яки* відмовився приняти жер­
тву В сумі 5 тисяч доларів від Черво- 

Лрофінтерну і Союза шахтарів

ШЛ
ським Життям".

А хлопчик в ту хвилю до мене:
— У нас е вже "Фармерське Жит- ІНЯТО березня концерт-мітінґом і

віддано пошану п^ювгдникам проле-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
і спої о брата Миколу Канюка з села 
ІІогорилівки. повіт Заставна. Букови­
на. В р 1914 був на війні у австрій­
ськім війську Тепер правдоподібно 
має перебувати в Київській губернії 
на Радянській Україні, де вже мав Й 
оженитися. Хто знав би Йот адресу 
або він сам хай напише до:

Fn*d Kawiuk 
Box 205,

Now Toronto, Ont.

КАРПАТСЬКА НІЧ
тя ' — і зараз подав мені його.

Взяв я. глянув і бачу, воно також ТЛР‘ЯТ> бесідники творили про JU- 
з 1 квітня Перше число і з 1. квітня, ніна. К. Лібкнехта і^Розу Люксембуг.

Коротко, але яскраво з ясували їх

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її “РОДИНА ЩІТКАРІВ"самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
варт ост и наріть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан 
режив війну і вірно описує ВСІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбіїьш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
“пері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висіваються

виконане після спеціяльного десеню.
Мочав я чигати та переглядати Чи не 
жарт>€ й воно часом над нами, голод ^иття, боротьбу і їх заслуги для ро- 
ними гостями. Як голодний на кусок бітничог кляси

"Фармерське Першого березня ц. р. відбувся ма­
на котрім заснувався 

ні насмішки, але і- U13*1 УРТок при філії ТУРФДім В 
д першу чергу вписал<кь 35 членів, од- н 

нак € надія, що в скорі буде більше 
Цей Драмі умок з нагоди провінціо- 
нального з їзду в Ріджайні відоірав 
свої перші драми: "Бунтар" і "На- ! 
глий суд в Галичині, а на не дії ю 22. і 
березня устроїв концерт.

На закінчення треба лгобажатн но-. 
вому .Драмгурткові як найкращих > - 
спіхів в дальшій праці *

Товариші Фармері! Ви не повинні 
оминути цеї одинокої нагоди побачи-

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски.Z ти одну з найкращих пролетарських 

ЦІНА 50 Ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ, драм. ЇЇ зараз ставлять по всій Кана- 
Сотки ТИСЯЧ продано В С.Р.С.Р. flL Нсю захопилось все робітництво і 
В Канаді продається тільки в *-”е£тво 1 3-™" одушемен" 
редакції “Воркера”. Посилай- Ав10р дреми т. |рчан, що пережив

ці страхіття війни, дуже вірно і по 
; Мійстерськи ЗМЖЛЮВЗВ В ЦІЙ ДрЗМІ
розлууливе положення бідної РОДИНИ 19із pojjy І еоргій Круліковского і 
щіткарів, в якої трійливі панські гази <Чарка Ч(>бо7аря t Глібокої, повіт 
виривають останні очі Серет, Буковина. Маніть перебува-

ІІОЧатОК В ГОД. 8.30 БечерОМ. ІИ Д€СЬ в Оніеріо Хто njN» них

хліба, накинувся я на 
Життя". 1 шо я читав, то не примітив !сови8 мітінг.С PC Р Ми мусимо слати наші жер­

тва впрост до секретаря майнерської ан» слова жарту, 
юнії в 26 дістрікті і оминули цих «се таке що говорило до серця 
філантропів, які вимовляються брати | коли почав читати вірш, то сльози 
робітничі жертви для робітників мені потекли з очей, бо ось ЩО невм

На закінчення своєї проіюви т. Бо- ; надходить час, що не будемо об- 
боі роблятя ту земельку, котру корчува- 

Нже ли та воду спускали І це жарт бо-

48)

0іте замовлення до: 
"THE WORKER" 

95 King St. Bast, Room 301 
Toronto, Ont.

ПОШУКУЮ краяній у задавненій
справі, про котрих не маю чутки відсам ne-ra» чук згадав і про надходячу 

ротьбу майнерів в 18. дістріхті
всім майже відомо, що юнія в Фсрні тючмй. бо правдивий.

чах чуємо його.
А редактор "Укр. Голосу" з своїми

V
на своїх пле-

і Мішсл дістала розбита вутлевими 
баронами і хоч там майнері роблять І 
м 15 лрентент знижки, то пеє такн таячими дописі в.ічаИи «п*« собі з 

..... ЖІПІПІІ тижієнь. нас, топкеє тоді, коли ми й наші діти
би або вони самі х.ій повідомлять наУВАГА! БІНФЕИТЦІ УВАГА!Робкор. ПОШУКУЮ свого шватра Михай- адрес; 

Ним подаємо до відома робітникам ла Японського, з села Василева. по- 
і фармерам в Бінфейт і околиці що віт Заставна, Буковина Хто про не- 
25. квітня відбудеться в Укр. Роб ю знав би або він сам хай зголосить- 

іДомі в Бінфейт старання* жіночого ся на адресу: 
відділу

роблять вони по 3 та 4 дні і, тиждень, 
а не стадо, як це і* компа' *' ■ Оео. Маурм-Іпік 

2393 Good ялі і Si.
Hamlrami'k, Mich.

iVim обіця- ! сидимо голодні коли викорчуваних 
да. Зараз та сама компан^ робить акрів ми не ма.мо чим засіяти 

зажодж. щоб знову знизнтнЧ^уціКз 
майне рам Це саме почали робити 
і другі конпанії то Крове Нест Пес 
і багато наймів вже замкнено Това­
риші иайнері ие повинні допустити В Несто. Алта,, відбув» 
до зкищс
роканн будували. Вони повиіиі че-і українським трудовим населенням ру 
реї голову свої аістріктовиі урядни- : мінських бояр і польської шляхти 
кіа взяти справу в свої рута і по- На мітли; зібрано $150 на допомогу 
провадити ва користь загалу часи- політичний вязттям в Сх Галичині які 

Не чекати на рост-аз* Шерпа- разом з цим листом пересмалено до 
ммпуаої осей* довів “Укр Роб. Вісте*” 

іи втратила

СВЯТО-РОШИНИ,П Г

Федора, Алта.

Дня 20. квітня відбудеться в Федо-, 
ра, Алта. ссма річниця відкриття Укр. 
Нар. Дому ім. L Франка. Товариство 
запрошує на це свято всі сусідні то­
вариства та поодинокі особи прибу­
ти численно. Програма буде дуже ба­
гата. В ній візьмуть участь старші і( 
молодь. Діюча програма відбудеть­
ся від 2. до 4. години. Від 4. до 6 го­
дини будуть виголошені реферати, 
переплітані діючими декламаціями.

Nick SemeniukНесто, Алта. .МАЮ НА ПРОДАЖ огород з бу­
динками і поле в селі Вустю над Пру­
том, пов. Сняіин, Галичина. Продам 
дешево з тої причини, шо не думаю 
вертати до старого краю. Моє імя 
Текля Дутчак, дочка Стефана. Іігге-

R. R. No. 1.. Box 88 
Bingham Canyon, Hah.ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТпротеста-

їхиьої юиіі, яку вони цінний мітінг проти білого терору над ! +8)книжки si в», 
надісланням грошей. 

ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

в память 64-их роковин смертн Т. 
Шевченка. Просимо робітників і фар-

■ереї
ШЕВСЬКА РОБГТИЯ з машинами 

мерів прибути численно на це свято „ „ся,им тульсом і матеріялом, за 
і разом з нами відсвяткувати память низьку фну ш продаж.
Шевченка, почути гарні реферати про причинн що виїзду з Вінніпегу 
його життя й боротьбу.

Початок точно . » годині 8,30 рече-

В Продаю з ресованнх прошу писати на поимзиту
адресі :ти та таку адресу:

ТЛтіЬша Labor Hava 
Cor. Pritcard * McGregor

Sam Kohoot 
12861 Fort Road,

Edmonton, Alta.

S. Kalyniuk,
648 Selkirk Ате.,та і Ко ­

ло цего що скогаам ром. Вступ за добровільним* датка-
47)Winnipeg, Man.!(46)ми

V

і

“ X
$U

»


